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„Pomorskie Sztormy” – nominacje

Jesteśmy liderem 
w dzieleniu się życiem 

Miejski Klub Seniora powstanie w Wielkim Kacku
Nowy, szósty już w Gdyni Miejski Klub 

Seniora powstanie w Wielkim Kacku. 
Miasto otrzymało dofinansowanie na jego 
utworzenie i wyposażenie, przyznane w 
ramach rządowego Programu Wielolet-
niego „Senior+” na lata 2015-2020. 

Utworzenie Miejskiego Klubu Seniora 
„Senior+” przy ul. Lipowej 15 na osiedlu 
Fikakowo jest możliwe dzięki współpracy 
gdyńskiego samorządu i Spółdzielni Miesz-
kaniowej „Karwiny”.

Więcej na 13 str. „Ratusza”.

Przystanki PKM w Gdyni, kompleks 
biurowy Tensor, Rafał Siemaszko, Krzysz-
tof Tylkowski, spektakl Teatru Muzycz-
nego „Wiedźmin” czy koncert „Emigra. 
Symfonia bez końca” – to tylko niektóre 
gdyńskie nominacje w plebiscycie „Po-
morskie Sztormy 2017”. Wśród kandyda-

tów do wygranej są także inne wystawy 
i projekty zrealizowane w naszym mie-
ście. Głosować można jeszcze przez kilka 
dni – do 28 lutego. Laureatów plebiscytu 
poznamy 5 marca.

Lista nominacji, na które mogą głosować 
internauci, znajduje się na 3 str. „Ratusza”.

Najwięcej krwi podczas ambulan-
sowych akcji poboru krwi w 2017 roku 
zebrano pod Urzędem Miasta Gdyni. 
W ubiegłym roku oddano tutaj krew 581 
razy, dzięki czemu do pomorskiego banku 
krwi wpłynęło ponad 261 litrów życiodaj-
nego leku. Krwi, która posłużyła do rato-
wania zdrowia i życia ludzi we wszystkich 
pomorskich szpitalach.

Więcej na 2 str. „Ratusza”.

„Mały procent 
– wielka sprawa!”

Ostatnia szansa 
na projekt w BO 2018

Do godz. 23:59 28 lutego można skła-
dać projekty do tegorocznego gdyńskiego 
Budżetu Obywatelskiego. Jest jeszcze 
szansa na skorzystanie z podpowiedzi, 
jakie można uzyskać podczas maratonów 
pisania wniosków. Ostatni z nich odbę-
dzie się w sobotę, 24 lutego, w Strefie 
StartUp Pomorskiego Parku Naukowo
-Technologicznego.

Szczegóły na 2 str. „Ratusza”.

fot. Michał Kowalski

Gdyńskie Sea City w planach i doświadczeniach
Jak będzie w przyszłości wyglądać 

jedna z najbardziej prestiżowych dzielnic 
Gdyni oraz skąd czerpać inspirację przy 
zabudowywaniu terenów portowych – to 
tylko niektóre z tematów, które branżowi 
specjaliści z całego świata poruszali pod-
czas warsztatów w Gdyni. Miasto wspól-
nie z prestiżowym Urban Land Institute 
(w skrócie: ULI) dyskutowało o idei Sea 
City. Tereny inaczej zwane Śródmieściem 
Morskim to szansa na stworzenie żywej 
tkanki miejskiej, która zmieni oblicze 
nadmorskich terenów.

Na całym świecie samorządy z powodze-
niem uczestniczą w nowoczesnym zagospo-
darowywaniu postindustrialnych terenów. 
Tak samo z niesamowitego potencjału, który 
leży w tzw. waterfroncie – dziś jeszcze czę-
ściowo zajętym pozostałościami po terenach 
portowych – chce skorzystać też Gdynia.

Dwudniowe warsztaty z uczestnictwem 
międzynarodowych specjalistów mają dać 

pogląd na to, co jeszcze można udoskona-
lić w procesie tworzenia nowej, wyjątkowej 
dzielnicy miasta, która ma być tętniącym 
sercem miasta, położonym tuż nad wodą.

Więcej na 2 str. „Ratusza”. 

Kolejny nowy żłobek dla gdynian
Na Witominie powstanie nowy żłobek, 

który zapewni co najmniej 78 dodatko-
wych miejsc dla najmłodszych miesz-
kańców Gdyni. Większość środków na 
budowę pochodzić będzie z budżetu mia-
sta. Pozostała część – z dofinansowania 
z ministerialnego programu „Maluch+”.

Gdynia od wielu lat konsekwentnie reali-

zuje politykę prorodzinną. Jej efektem jest 
m.in. zwiększenie liczby miejsc w żłobkach, 
nowe kluby dziecięce i punkty dziennych 
opiekunów w różnych częściach miasta. 
Nowe miejsce opieki dla dzieci poniżej 3. 
roku życia utworzone zostanie w dzielnicy 
Witomino.

Więcej na 3 str. „Ratusza”. 

Na terenie Gdyni działają 93 organi-
zacje pozarządowe, na rzecz których 
możemy przekazać 1% podatku. Jesteśmy 
przekonani, że wśród nich znajdziecie 
Państwo taką, która realizuje najbliższe 
Państwa sercu cele.

Kiedy już wybierzemy organizację, której 
chcemy przekazać 1% naszego podatku, w 
zeznaniu PIT należy wpisać KRS wybranej 
organizacji pozarządowej. Spis organizacji 
pożytku publicznego uprawnionych do otrzy-
mywania 1% podatku znajduje się na stronie 
bazy.ngo.pl/opp.

W stałym cyklu do kwietnia będziemy 
Państwu prezentować kolejne gdyńskie 
organizacje pozarządowe, na rzecz których 
możemy przekazać 1% podatku. 

Pierwszych 10 przedstawiamy na 11 str. 
„Ratusza”.
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Gdynia InfoBox (ul. Świętojańska 30) 
zaprasza do końca lutego 2018 roku na 
wystawę zwycięskich projektów konkursu 
na koncepcję architektoniczno-urbanistyczną 
Parku Centralnego. 

Gdynia InfoBox zaprasza

Jeśli macie Państwo pomysł na zmianę 
w dzielnicy, ale potrzebujecie wskazówek, 
jak przygotować wniosek do Budżetu Oby-
watelskiego, przyjdźcie 24 lutego w godz. 
10.00-14.00 do Strefy StartUp (PPNT Gdy-
nia, budynek III, al. Zwycięstwa 96/98).

Budżet Obywatelski to coroczne konsulta-
cje, w ramach których zapadają decyzje, na 
co przeznaczyć część pieniędzy z budżetu 
miasta. Projekty wymyślają i zgłaszają sami 
mieszkańcy. Projekt do gdyńskiego Budżetu 
Obywatelskiego może zgłosić każdy gdynia-
nin, niezależnie od wieku. Każdy może też 
przygotować dowolną liczbę projektów dla 
dowolnej dzielnicy Gdyni. Ważne, by war-
tość pomysłu nie przekroczyła puli środków 
dla danej dzielnicy. W tym roku stworzono 
możliwość, by część działań opisanych we 
wniosku była realizowana na terenie różnych 
dzielnic, pod warunkiem, że chodzi o teren 
w bezpośrednim sąsiedztwie dzielnicy, 
w której realizowana jest większość dzia-
łań, realizacja na terenie innej dzielnicy jest 
niezbędna dla osiągnięcia celów projektu. 

Kwoty, jakimi dysponują poszczególne czę-
ści miasta, są na www.bo.gdynia.pl. Tam też 
znajdziemy wzory dokumentów oraz wska-
zówki dotyczące wypełnienia formularzy. 
Wypełniony wniosek z załącznikami należy 
złożyć do 28 lutego 2018 r. (decyduje data 
wpływu):

– elektronicznie – wypełniając wniosek na 
stronie www.bo.gdynia.pl. 

– osobiście – w Laboratorium Innowacji 
Społecznych (al. Zwycięstwa 96/98), od 
poniedziałku do piątku w godz. 9.00-17.00,

– za pośrednictwem poczty – przesyłając 
wniosek na adres Laboratorium Innowacji 
Społecznych (al. Zwycięstwa 96/98, 81-
451 Gdynia, z dopiskiem „Projekt – Budżet 
Obywatelski”). 

We wszystkich sprawach związanych 
z tegorocznym gdyńskim BO można kon-
taktować się z Laboratorium Innowacji Spo-
łecznych (al. Zwycięstwa 96/98, budynek 
IV, PPNT w Gdyni, wejście od ul. Stryjskiej), 
e-mail: bo@gdynia.pl, tel. 58 727 39 10 (od 
poniedziałku do piątku w godz. 9.00-17.00).

Ostatnia szansa na projekt w BO 2018 – cd.

28 lutego 2018 r. o godz. 12.00 w sali 
105 Urzędu Miasta Gdyni (al. Marsz. Pił-
sudskiego 52/54) odbędzie się XL sesja 
Rady Miasta Gdyni.

Głosowaniu zostaną poddane m.in. pro-
jekty uchwał w sprawach:

– wyboru Biura Audytu i Rachunkowości 
Promar Sp. z o.o. z siedzibą w Gdyni do 
przeprowadzenia badania sprawozdania fi-
nansowego Miasta Gdyni za 2017 i 2018 rok,

– powierzenia reprezentowania Gminy 
Miasta Gdyni w Zgromadzeniu Komunalne-
go Związku Gmin „Dolina Redy i Chylonki” 
oraz zmiany uchwały nr VI/68/15 Rady Mia-
sta Gdyni z dnia 25 lutego 2015 r.,

– przyjęcia Gminnego Programu Profilak-
tyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholo-
wych w Gdyni na 2018 rok,

– ustalenia przebiegu drogi publicznej 
ulicy Widnej w Gdyni,

– wyrażenia zgody na nabycie na rzecz 

Gminy Miasta Gdyni nieruchomości poło-
żonej przy ul. Wiczlińskiej i Krzywoustego.

– wyrażenia zgody na nabycie na rzecz 
Gminy Miasta Gdyni nieruchomości stano-
wiącej własność osoby fizycznej,

– wyrażenia zgody na sprzedaż nierucho-
mości stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni położonej przy ul. Dworcowej 11A,

– wyrażenia zgody na sprzedaż nierucho-
mości położonych przy ul. Orłowskiej, sta-
nowiących własność Gminy Miasta Gdyni,

– wyrażenia zgody na zbycie nieruchomo-
ści stanowiącej własność Gminy Miasta Gdy-
ni położonej w Gdyni przy ul. Wielkopolskiej,

– wyrażenia zgody na zbycie nierucho-
mości stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni położonej w Gdyni przy ul. Leszczynki 
155,

– wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy nieruchomości grunto-

wych położonych w Gdyni przy ul.: Iglastej 
6, Kalksztajnów, Turkusowej, Akacjowej 
7, Wielkopolskiej, Widnej, Bernadowskiej, 
Płockiej, Wiosny Ludów,

– wyrażenia zgody na oddanie udziału 
w prawie użytkowania wieczystego niewy-
dzielonej części gruntu przynależnego do 
lokali mieszkalnych nr 10, 11 w kl. 35 poło-
żonych Gdyni przy ul. Hallera 33-35,

– wezwania Rady Miasta Gdyni do za-
przestania naruszeń – dotyczy gminnego lo-
kalu mieszkalnego przy ul. Zamenhofa 4/72,

– skargi Pana JB na działalność Naczel-
ników Wydziałów Środowiska oraz Gospo-
darki Nieruchomościami i Geodezji Urzędu 
Miasta Gdyni,

– skargi Pani KS na działalność Zastępcy 
Naczelnika Wydziału Gospodarki Nierucho-
mościami i Geodezji Urzędu Miasta Gdyni.

Pełne projekty uchwał znajdują się na 
www.gdynia.pl/bip/rok-2018.

W środę XL Sesja Rady Miasta Gdyni

Zmarła Irena Loroch, gdyńska rzeźbiar-
ka, autorka wybitnych prac, które znajdziemy 
również w Gdyni. Jej najbardziej znaną gdyń-
ską rzeźbą jest: „Tym co odeszli na wieczną 
wachtę” nazywana często przez mieszkań-
ców naszego miasta „Białą Wdową”. Pomnik 
stoi przy bulwarze Nadmorskim i przedstawia 
kobietę z rozpostartymi ramionami, skie-
rowaną w stronę morza. Pracę rzeźbiarka 
wykonała w 1988 roku. Niedaleko znajduje 
się kolejna jej rzeźba „Sen o osadzie”, który 
artystka podarowała miastu na jego 50. 
urodziny.

Jej prace można znaleźć w muzeach 
w kraju i zagranicą. Zaprojektowała pomnik 
na grobie Karola Olgierda Borchardta czy 
płaskorzeźby na głównym ołtarzu parafii św. 
Jadwigi Królowej na Karwinach. Jej prace 
możemy znaleźć również w parkach na 
Witominie. Rzeźbiła w drewnie, marmurze, 
brązie i ceramice. Jej prace kupowano 
w Niemczech, Skandynawii, Włoszech, 
Szwajcarii i Japonii.

Irena Loroch urodziła się 17 października 
1931 roku w Wilnie. Zmarła 26 stycznia 2018 
roku w Gdyni. Spoczęła na cmentarzu przy 
ul. Spokojnej.

Odeszła Irena Loroch
Regionalne Centrum Krwiodawstwa 

i Krwiolecznictwa w Gdańsku dysponuje 
dwoma ambulansami do poboru krwi, po 4 
stanowiska poboru w każdym z nich. Cen-
trum organizuje również stacjonarne zbiórki 
krwi m.in. w szkołach średnich i uczelniach.

Ambulans pod Urząd Miasta Gdyni 
w 2017 roku przyjechał 29 razy. Krew od-
dawali zarówno urzędnicy, jak i mieszkańcy 

miasta. Przy Urzędzie Miasta Gdyni działa 
klub Honorowych Dawców Krwi, który zrze-
sza 115 członków. 

– Zachęcamy wszystkich do oddawania 
krwi. To nic nie boli, nic nie kosztuje i jest 
całkowicie bezpieczne, a ratuje ludzkie ży-
cie. – mówi Iwona Kondracka, prezes klubu 
Honorowych Dawców Krwi przy Urzędzie 
Miasta Gdyni, liderka akcji w 2017 roku.

Jesteśmy liderem w dzieleniu się życiem – cd. 

– Gdybyśmy chcieli kopiować gotowe 
przykłady, wystarczyłoby poszukać ich 
w sieci. Szukamy inspiracji, tocząc dyskusje 
z przedstawicielami samorządów z Euro-
py i świata. Pytamy o to, jak to było w ich 
przypadku, których błędów można uniknąć 
– mówi Katarzyna Gruszecka-Spychała, 
wiceprezydent Gdyni. 

Kilka dużych inwestycji obejmujących 
przyszłe gdyńskie Sea City (Śródmieście 
Morskie) już wykonano, niektóre znajdują 
się także w fazie realizacji – przytaczając 
chociażby projekt Yacht Parku wraz z nową 
mariną czy powstający budynek Portova. 
Na prywatnych inwestorów jeszcze czeka 
część atrakcyjnych terenów portowych, mię-
dzy innymi fragment Mola Rybackiego oraz 
obszar Stoczni Remontowej Nauta – brany 
jednocześnie pod uwagę w kontekście roz-
woju Portu Gdynia. To sprawia, że warto dys-
kutować i czerpać inspirację z innych części 

świata w połączeniu z bieżącymi pracami na 
miejskim szczeblu, między innymi w zakresie 
planów zagospodarowania przestrzennego.

Drugi dzień wydarzenia otworzył prezy-
dent Gdyni, Wojciech Szczurek. W swojej 
przedmowie zaznaczył ważną rolę aktual-
nych planów w odniesieniu do przyszłości 
miasta, które czeka poważna transformacja 
byłych terenów portowych:

– Kiedy Gdynia powstawała w latach 
20. i 30., jej plany zagospodarowania prze-
strzennego były bardzo przemyślane i nie-
zwykle nowoczesne. Zaprosiliśmy ekspertów 
z całego świata, by dyskutować o naszych 
przemyśleniach dotyczących transformacji 
terenów portowych i wyciągnąć wnioski z ta-
kich samych procesów, które już zachodziły 
w innych miastach na świecie. 

 Efekt warsztatów współorganizowanych 
przez miasto i Urban Land Institute zwieńczy 
specjalistyczna publikacja. 

Gdyńskie Sea City w planach i doświadczeniach – cd.
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Kolejny nowy żłobek dla gdynian – cd.
– Żłobek powstanie przy ul. Uczniowskiej 

2. Koszt całkowity przedsięwzięcia wyniesie 
4 mln 800 tysięcy złotych, z czego 3 mln 240 
tysięcy złotych pochodzić będzie ze środków 
własnych, a 1 mln 560 tysięcy, to kwota po-
zyskana z programu „Maluch+”. Dziś mamy 
w Gdyni 387 miejsc dla najmłodszych dzieci. 
W nowej lokalizacji powstanie co najmniej 
78 kolejnych. Mamy nadzieję, że w oparciu 
o infrastrukturę, która powstanie, być może 
tych miejsc będzie mogło powstać znacznie 
więcej – mówi Bartosz Bartoszewicz, wice-
prezydent Gdyni.

 Programu „Maluch+” Ministerstwa Ro-
dziny, Pracy i Polityki Społecznej wspiera 
utrzymywanie i tworzenie miejsc opieki dla 
najmłodszych dzieci w całym kraju. Wśród 

szerokiej listy zakwalifikowanych dofinanso-
wań znalazło się miejsce dla kilkudziesięciu 
projektów z Gdyni.

– Gdynia od kilku lat konsekwentnie reali-
zuje projekt Gdynia Rodzinna. Żłobek, który 
powstanie jest jednym z jego elementów. To 
dla wielu kobiet szansa, aby pogodzić rolę 
matki i kobiety, która ma swoje aspiracje 
zawodowe, która chce wrócić na rynek 
pracy, a jednocześnie chce, aby jej dziecko 
było bezpieczne i otoczone opieką – dodaje 
Beata Szadziul, pełnomocnik prezydenta 
ds. rodziny.

 Bartosz Bartoszewicz zapowiada: – W 
styczniu 2015 roku otwieraliśmy nową filię 
żłobka na Pogórzu, rok później na Dąbrowie, 
miesiąc temu w Cisowej, a za rok spotkamy 

się przy Uczniowskiej.
Obecnie przy ul. Uczniowskiej 2 funkcjo-

nuje filia żłobka „Niezapominajka” dysponu-
jąca 55 miejscami dla najmłodszych gdynian. 
W ubiegłym roku w ramach programu „Ma-
luch+” Gdynia na jej utworzenie otrzymała 
dotację w wysokości 92 400 zł.

– Do żłobka przy ul. Uczniowskiej zosta-
nie dołączony nowy budynek. Czy będzie to 
jedna filia, czy dwie, tego jeszcze nie wiemy. 
Z uwagi na to, że jest to dofinansowanie w 
ramach projektu ministerialnego, musimy się 
dostosować – mówi Bartosz Bartoszewiczi.

W Gdyni działają dwa samorządowe 
żłobki: „Niezapominajka” mająca dodat-
kowo 4 filie oraz niedawno otwarty żłobek 
„Koniczynka”.

„Pomorskie Sztormy” – nominacje – cd.
„Pomorskie Sztormy” to plebiscyt organi-

zowany przez „Gazetę Wyborczą Trójmia-
sto” i Urząd Marszałkowski Województwa 
Pomorskiego. Kandydatów w poszczegól-
nych kategoriach wybiera kapituła złożona 
z dziennikarzy „Wyborczej”, przedstawicieli 
Urzędu Marszałkowskiego oraz niezależ-
nych ekspertów.

Internauci i czytelnicy „Gazety Wyborczej” 
głosują i wybierają laureatów w czterech ka-
tegoriach: inwestycja roku, sportowiec roku, 
wydarzenie roku i pomorska EUROinspira-
cja. W każdej kategorii jest 10 nominacji. 
Głosowanie trwa do 28 lutego w internecie 
na stronie: http://pomorskiesztormy.pl/ lub za 
pomocą kuponów publikowanych codziennie 
na łamach „Gazety Wyborczej”. W każdej 
kategorii można oddać maksymalnie 3 głosy.

Zwycięzców w pozostałych sześciu kate-
goriach wybiera kapituła.

Poniżej prezentujemy gdyńskie nomi-
nacje. Zachęcamy do głosowania!

KATEGORIA INWESTYCJA ROKU
Przystanki PKM w Gdyni

Pomorska Kolej Metropolitalna na dobre 
wjechała do Gdyni. Powstały długo oczeki-
wane stacje: Stadion oraz Karwiny.

Głosuj: http://pomorskiesztormy.pl/no-
minacja/4

Kompleks biurowy Tensor
Tensor to zespół 5-kondygnacyjnych 

biurowców przy ulicy Łużyckiej 8 w Gdyni. 
Budowa ruszyła we wrześniu 2014 roku 
i trwała 35 miesięcy. Powstało 20 tys. metrów 
kwadratowych powierzchni biurowej.

Głosuj: http://pomorskiesztormy.pl/no-
minacja/7

KATEGORIA SPORTOWIEC ROKU
Rafał Siemaszko, piłkarz Arki Gdynia
Najlepszy strzelec Arki Gdynia, z którą w 

2017 roku odniósł dwa fantastyczne triumfy 
– w Pucharze Polski oraz w Superpucharze. 
Siemaszko we wszystkich rozgrywkach 
zdobył w sumie 16 bramek, nie tylko przyczy-
niając się do zdobycia Pucharu Polski, ale 
również do utrzymania Arki w ekstraklasie. 

Filigranowy napastnik trafił również do siatki 
w europejskich pucharach.

Głosuj: http://pomorskiesztormy.pl/nomi-
nacja/17

Krzysztof Tylkowski, bobsleista Floty 
Gdynia

Wraz z Mateuszem Lutym z AZS UMCS 
Lublin tworzy dwójkę bobslejową, która 
w 2017 roku osiągnęła kilka bardzo warto-
ściowych rezultatów. Wygrała m.in. zawody 
Pucharu Europy w Altenbergu, na tym sa-
mym torze wywalczyła również 9. miejsce 
w zawodach Pucharu Świata (pierwsze 
w historii polskich bobslejów miejsce w „10” 
Pucharu Świata). W nagrodę Tylkowski 
znalazł się w kadrze na igrzyska olimpijskie 
w Pjongczang.

Głosuj: http://pomorskiesztormy.pl/nomi-
nacja/19

KATEGORIA WYDARZENIE ROKU
„Emigra. Symfonia bez końca”

Symfonia opowiadająca o losach emi-
grantów skomponowana przez Jana A.P. 
Kaczmarka na specjalne zlecenie Muzeum 
Emigracji w Gdyni. W koncercie wzięła udział 
Polska Filharmonia Kameralna Sopot pod 
dyrekcją Wojciecha Rajskiego oraz Chór 
Akademicki Uniwersytetu Gdańskiego.

Głosuj: http://pomorskiesztormy.pl/nomi-
nacja/22

„Wiedźmin” w Teatrze Muzycznym
Pierwsza sceniczna adaptacja prozy 

Andrzeja Sapkowskiego o przygodach 
Gerlata z Rivii była jedną z najbardziej wy-
czekiwanych premier Teatru Muzycznego 
od lat. Spektakl wyreżyserował Wojciech 
Kościelniak.

Głosuj: http://pomorskiesztormy.pl/nomi-
nacja/23

„Atlas imigranta”
Wystawa zdjęć Augustusa F. Shermana 

w Muzeum Emigracji w Gdyni. To pierwsza 
w Polsce tak obszerna wystawa portretów 
emigrantów, także Polaków, przybywających 
do Stanów Zjednoczonych, które wykonał 
pracownik biura rejestracyjnego Augustus 

Sherman. Prace pozyskano z Muzeum Ellis 
Island w USA.

Głosuj: http://pomorskiesztormy.pl/nomi-
nacja/26

Wystawa „Polskie Projekty – Polscy 
Projektanci. Oskar Zięta”

Kompleksowa wystawa projektów Oskara 
Zięty, jednego z najbardziej rozpoznawal-
nych polskich designerów młodego poko-
lenia, odbyła się w Muzeum Miasta Gdyni 
w ramach Gdynia Design Days. Kuratorkami 
wystawy były Anna Śliwa i Izabela Bołoz.

Głosuj: http://pomorskiesztormy.pl/nomi-
nacja/27

Rok Reformacji w Trójmieście
W 2017 roku minęło 500 lat, od kiedy 

Marcin Luter na drzwiach katedry w Wit-
temberdze wywiesił swoje tezy. Obchody 
tego jubileuszu odbyły się także w trzech 
trójmiejskich muzeach – Muzeum Narodo-
wym w Gdańsku, Muzeum Sopotu i Muzeum 
Miasta Gdyni.

Głosuj: http://pomorskiesztormy.pl/nomi-
nacja/29

POMORSKIE EUROINSPIRACJE: KA-
TEGORIA INFRASTRUKTURA

Szpitale Pomorskie Sp. z o.o. za 
projekt „Rozbudowa, przebudowa i do-
posażenie Szpitali Pomorskich w celu 

zapewnienia kompleksowej diagnostyki 
i leczenia chorób cywilizacyjnych”
Projekt przewiduje powstanie w Szpitalu 

im. Św. Wincentego a Paulo w Gdyni m.in. 
nowego bloku operacyjnego z 4 salami 
do obsługi oddziałów chirurgicznych, ste-
rylizatorni oraz nowoczesnego Oddziału 
Anestezjologii i Intensywnej Terapii. Przewi-
dziano też zakup specjalistycznego sprzętu 
medycznego dla oddziałów szpitalnych 
i pracowni diagnostycznych (m.in. rezonansu 
magnetycznego i tomografu komputerowe-
go, defibrylatorów, respiratorów, aparatów 
USG, monitorów EKG, pomp infuzyjnych 
czy mammografów).

Głosuj: http://pomorskiesztormy.pl/nomi-
nacja/32

Wkrótce ruszy budowa nowego komisariatu w Wiczlinie
Ma powstać jeszcze przed końcem 

2019 roku, będzie kosztował ponad 9 mln 
zł i zastąpi ciasny komisariat znajdujący 
się obecnie na Witominie. Policja roz-
strzygnęła przetarg na nowy komisariat 
na rogu ulic Staniszewskiego i Chwarz-
nieńskiej.

Wyłoniono w drodze przetargu firmę, któ-
ra na gdyńskim Chwarznie-Wiczlinie do koń-
ca 2019 roku zbuduje nowy komisariat policji. 
Tym samym już wkrótce ruszą prace na 
niezabudowanej do tej pory działce między 
ulicami Chwarznieńską i Staniszewskiego. 

Całość będzie kosztowała 9 170 000 zł, z 

czego Gdynia już wcześniej zadeklarowała 
miejskie wsparcie w wysokości  1 000 000 zł.

– Prace przy budowie nowego komisaria-
tu w Gdyni Wiczlinie ruszyły. Jeśli nie będzie 
żadnych komplikacji, nowy komisariat powi-
nien być gotowy do końca 2019 roku – mówi 
kom. Krzysztof Kuśmierczyk, rzecznik 
prasowy Komendy Miejskiej Policji w Gdyni. 

Będzie nowoczesny, przystosowany do 
potrzeb policjantów i ulokowany w dobrze 
skomunikowanym punkcie dynamicznie 
rozwijającej się dzielnicy Gdyni – nowy ko-
misariat na Chwarznie-Wiczlinie znacznie 
poprawi warunki pracy gdyńskich funkcjona-

riuszy. Do tej pory mundurowi korzystający 
z komisariatu na Witominie musieli pogo-
dzić się z dość ograniczoną powierzchnią. 
Zgodnie z treścią samego zamówienia, 
projekt oprócz budynków obejmuje też tzw. 
infrastrukturę towarzyszącą.

Na miejscu powstaną dwa budynki. Jeden 
z nich będzie pełnił rolę biurową jako wła-
ściwy Komisariat Policji. Drugi to parterowy 
budynek przewodników psów z częścią 
garażową. Oprócz tego wykonawca będzie 
musiał zagospodarować resztę terenu, 
stawiając m.in. małą architekturę i przygo-
towując infrastrukturę sieciową.
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Centrum Kultury zaprasza:
– 23 lutego o godz. 19.30 i 25 lutego 

o godz. 16.30 na spektakl „Psiunio” w reż. 
Grzegorza Chrapkiewicza. Tragikomedia, 
która dzięki humorystycznym dialogom 
i brawurowej grze aktorów obnaża słabości 
związku pomiędzy kobietą a mężczyzną oraz 
przedstawia relacje międzyludzkie w zupeł-
nie nowym świetle. 

Bilety: 35/30 zł. 
– 25 lutego o godz. 12.00 na poranek 

muzyczny dla dzieci pt. „Dziadek do 
orzechów i inne baletowe opowieści” w 
ramach Małej Gdyńskiej Filharmonii (Sala 
Koncertowa Portu Gdynia, ul. Rotterdamska 
9). Tym razem, jeszcze w świątecznej i zimo-
wej atmosferze bajkowa odsłona baletowych 
opowieści, m.in. niezwykłe układy baletowe 
ze słynnego baletu „Dziadek do Orzechów” 

Piotra Czajkowskiego. Wykonawcy: Pań-
stwowa Ogólnokształcąca Szkoła Baletowa 
w Gdańsku.

Bilety: 10 zł.
– 3 marca o godz. 19.00 i 4 marca 

o godz. 17.00 na polską prapremierę spek-
taklu „Wieczory ateńskie” Piotra Gładilina 
w reż. Mateusza Olszewskiego. „Wieczory 
ateńskie” Piotra Gładilina to komedia, w któ-
rej spotykamy trzypokoleniową moskiewską 
rodzinę. Poważne problemy ukazane są 
z przymrużeniem oka, a wszystko z niezwy-
kle bogatą kulturą rosyjską w tle.

Bilety: 35/30 zł. 
Centrum Kultury w Gdyni (ul. Łowicka 51), 

kasa biletowa tel. 58 622 63 30, 667 022 652 
czynna pon.-pt. 11.00-16.30, wt. 11.00-19.00 
i zawsze na godzinę przed spektaklem. 

Więcej informacji na www.ckgdynia.pl.

Centrum Kultury proponuje

Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza 
(ul. Bema 26) zaprasza: 

– 23 i 24 lutego o godz. 19.00 na spek-
takl „Romeo i Julia” Williama Szekspira 
w reż. Krzysztofa Babickiego. Słynna histo-
ria miłosna. Dwoje tragicznie zakochanych. 
Dwa przerwane życia. A wszystko z powodu 
rywalizacji, ambicji i zaślepiającej nienawiści 
ich rodzin. Nieważne, komu kibicujesz. Mi-

łość zasługuje na wygraną.
– 25 lutego o godz. 19.00 na komedię 

„Następnego dnia rano” Petera Quiltera 
w reż. Grzegorza Kempinsky’ego. 

Nieoczekiwane konsekwencje przebu-
dzenia w obcym miejscu. Następnego dnia 
rano wszystko jest możliwe. Spektakl dla 
dorosłych. 

Więcej na www.teatrgombrowicza.art.pl.

Zobacz to, co najlepsze w Teatrze Miejskim

Teatr Gdynia Główna zaprasza
Teatr Gdynia Główna (pl. Konstytucji 1) 

zaprasza:
– 24 lutego godz. 19.00 na „Kazanie 

XXI” insp. tekstami Leszka Kołakowskiego 
w reż. Grzegorza Szlangi.  

Wyobraźmy sobie, co by było, gdybyśmy 
nie grzeszyli? Jak przestrzec przed grze-
chem biedne owieczki, skoro nawet Słowo 
Boże nie działa? Czas najwyższy znaleźć 
odpowiedź na ten fundamentalny problem, 
bo w końcu: iam enim securis ad radicem 
arborum posita! (przyłożona jest już siekiera 
do korzenia!). 

Gościnny spektakl Chojnickiego Studia 

Rapsodycznego.
Bilety 30/35 zł. 
– 25 lutego o godz. 12.00 na „Bajkę 

o Księciu Pipo i jego czerwonym koniku” 
według Pierre’a Gripariego w reż. Ewy 
Ignaczak. Opowieść o księciu imieniem 
Pipo, który przemierza świat w poszukiwa-
niu swoich prawdziwych rodziców i pięknej, 
prostej rzeczywistości, której wspomnienie 
sięga lat dzieciństwa. 

Bilety: 25 zł. 
– 2 i 3 marca o godz. 19.00 na premiero-

wy spektakl „Od wesela do wesela” według 
„Wesela” Stanisława Wyspiańskiego 

w reż. Ewy Ignaczak. Napisany przeszło sto 
lat temu przez Wyspiańskiego dramat wciąż 
zadaje nam, Polakom te same niewygodne 
pytania. Czy Poeta i Dziennikarz wreszcie 
będą umieli na nie odpowiedzieć? Czy po-
dejmą się powierzonej im przez Duchy misji? 

Bilety: 30/35 zł. 
Kontakt: www.facebook.com/TeatrGdy-

niaGlowna, tel. 58 351 15 12, tel. kom. 600 
306 634; 600 306 632 i teatr@teatrgdynia-
glowna.pl.

Sprzedaż online: http://teatrgdyniaglow-
na.interticket.pl.

Repertuar na www.teatrgdyniaglowna.pl.

Koncert
Klub Muzyczny „Ucho” (ul. Św. Piotra 

2) zaprasza 24 marca o godz. 20.00 na 
koncert grupy Fisz Emade Tworzywo.

Bilety: 55/60 zł z kupienia na www.inter-
ticket.pl oraz CultureBox Gdynia (ul. Świę-
tojańska 30).

Spotkajmy się w Kinie Studyjnym GCF

Klub Filmowy
Klub Filmowy (ul. Polska 1) zaprasza:
– 23-28 lutego o godz. 18.00 na „Po-

między słowami” w reż. Urszuli Antoniak,
– 23-28 lutego o godz. 20.00 na 

„W ułamku sekundy” w reż. Fatiha Akina,
– 2-7 marca o godz. 18.00 na „The Pla-

ce” w reż. Paolo Genovese,
– 2-7 marca o godz. 20.00 na „Niemi-

łość” w reż. Andrieja Zwiagincewa.
Cena: 10 zł.
Repertuar na www.klubfilmowy.pl.

Zgłoś się do konkursu i zostań jurorem
Niezapomniane doświadczenie i fascy-

nująca przygoda czeka na miłośników 
teatru. Do 15 marca Teatr Miejski w Gdyni 
zbiera kandydatury na członków jury, któ-
rzy podczas finału 11. Gdyńskiej Nagrody 
Dramaturgicznej przyznają Alternatywną 
Nagrodę Dramaturgiczną. Szczęśliwców 
może być tylko pięciu.

Aby zostać członkiem jury Alternatywnej 
Nagrody Dramaturgicznej, należy spełnić 
kilka warunków. Przesyłający zgłoszenia 
muszą przygotować krótkie oświadcze-

nie wyjaśniające, dlaczego chcą zostać 
członkiem jury. Kolejnym warunkiem jest 
przedstawienie swojej sylwetki w formie noty 
biograficznej. Teksty łącznie nie powinny 
przekraczać jednej strony maszynopisu 
(około 2000 znaków).

Autorzy najciekawszych zgłoszeń zosta-
ną zaproszeni do Teatru Miejskiego w Gdyni 
na rozmowę, która odbędzie się 24 marca. 
Jej przebieg zdecyduje o wyborze piątki juro-
rów Alternatywnej Nagrody Dramaturgicznej.

 Jury rozpocznie pracę 14 maja, zaś za-

kończy 20 maja. W tym czasie do ich zadań 
będzie należało zapoznanie się z pięcioma 
wybranymi do finału sztukami i obejrzenie 
ich czytań, a w końcowym etapie przyznanie 
Alternatywnej Nagrody Dramaturgicznej.

Udział w obradach jury ma charakter 
społeczny. Nagrodą dla jurorów będzie 
zaproszenie na spektakle prezentowane w 
ramach 13. Festiwalu R@Port.

Zgłoszenia należy nadsyłać do 15 marca 
na adres info@teatrgombrowicza.art.pl.

Towarzystwo Miłośników Gdyni za-
prasza 1 marca o godz. 18.00 do swojej 
siedziby (ul. Władysława IV 51) na projekcję 
filmów niezależnych: „ Malarze”, „Dziady”, 
„Rywale”, „Powódź”, „Teksas” w reż. 
Henryka Lehnerta. 

Prowadzenie: Jacek Dworakowski.
Wstęp wolny.

Kino niezależne

Przedpremierowy pokaz filmu doku-
mentalnego „Maria Callas”, powstałego 
z  niepublikowanych dotąd materiałów 
i prywatnych zdjęć, odbędzie się 26 lu-
tego o godz. 18.00 w Gdyńskim Centrum 
Filmowym (pl. Grunwaldzki 2). W Kinie 
Studyjnym GCF można również oglądać 
między innymi nominowane do Oscara 
filmy: „Nić widmo” i „Czwarta władza”. 
Od piątku na ekranach jest także długo 
oczekiwany włoski film „The Place”.

W filmie dokumentalnym „Maria Callas” 
w reżyserii Toma Volfa słynna operowa diwa 
sama opowiada własną historię. To film opar-
ty na wywiadach z samą śpiewaczką. Wiele 
z nich nigdy wcześniej nie było publikowa-
nych lub dopiero teraz odkryto je na nowo. 
Wszystkie materiały poddano koloryzacji 

i zrekonstruowane do jakości HD. Film trafia 
do polskich kin z napisami w języku polskim 
i ze specjalnym udziałem Krystyny Jandy, 
która czyta fragmenty dzienników i listów 
Marii Callas.

Jedną z długo oczekiwanych premier tego 
tygodnia w Kinie Studyjnym GCF jest włoski 
film „The Place”. To najnowszy obraz Paolo 
Genovese, twórcy komediodramatu „Do-
brze się kłamie w miłym towarzystwie”. 
W thrillerze psychologicznym „The Place” 
reżyser bierze pod lupę ludzką moralność, 
opowiadając historię  mężczyzny, który w 
pewnej restauracji spotyka się z różnymi 
ludźmi, wciągając ich w nietypową grę. 

Ne ekrany wchodzi też film „Nić widmo” 
z nominowaną do Oscara rolą Daniela 
Day-Lewisa. 

W dalszym ciągu można także zoba-
czyć „Czwartą władzę”, jeszcze jeden 
film uczestniczący w oscarowym wyścigu, 
z gwiazdorską parą w rolach głównych: 
Meryl Streep i Tomem Hanksem. 

Kino Studyjne GCF czynne jest codzien-
nie. W Gdyńskim Centrum Filmowym przy 
placu Grunwaldzkim 2 na widzów czekają 
trzy nowoczesne sale kinowe: Warszawa, 
Goplana i Morskie Oko. Na miejscu działa 
filmowa kawiarenka FaBuła. 

Bilety kosztują kosztują 17 i 14 złotych 
(normalny/ulgowy), a w Tanie Poniedziałki – 
13 i 11 złotych. Posiadacze Metropolitalnej 
Karty do Kultury mogą skorzystać z oferty 
promocyjnej również w każdy wtorek. 

Szczegółowy repertuar dostępny jest na 
stronie www.gcf.org.pl.
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Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 
mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą 
ciepły dom. Ciapkowo prowadzone jest 
przez Ogólnopolskie Towarzystwo Ochro-
ny Zwierząt Animals. 

Z Ciapkowa do ludzi

***
Schronisko mieści się przy ul. Ma-

łokackiej 3a, tel. 58 622 25 52, e-mail: 
schronisko@ciapkowo.pl. Jest otwarte 
w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 (pon-pt/
sob/niedz). Zwierzę może adoptować osoba 
pełnoletnia. Na podstawie dowodu osobiste-
go spisywana jest umowa adopcyjna. Psy 
są zaszczepione, wydawane z książeczkami 
zdrowia. Cennik adopcji zwierząt: psy do ½ 
roku – 60 zł, psy powyżej ½ roku – 80 zł, psy  
w typie psa rasowego – 150 zł, psy rasowe z 
rodowodem – 350 zł, psy powyżej 8 lat – 30 
zł, koty do ½ roku – 20 zł, koty powyżej ½ 
roku – 50 zł. 

Uwaga! Kiedy znajdziesz bezdomnego 
psa (lub inne zwierzę), zgłoś to Straży Miej-
skiej – dzwoń pod bezpłatny numer 986. Gdy 
znajdziesz błąkającego się psa z zawieszką 
„Pies w wielkim mieście”, zadzwoń pod nu-
mer 58 668 84 80 i podaj numer na zawiesz-
ce – pracownicy Urzędu Miasta skontaktują 
Cię z właścicielem psa. 

Kontakt w sprawie adopcji pod numerem 
58 622 25 52 lub e-mailem: schronisko@
ciapkowo.pl. 

Crazy to suczka średniej wielkości. Wi-
dać, że niejedno przeszła w swoim wcale 
niedługim życiu. Z początku bardzo bała 
się mężczyzn. Do kobiet ma zaufanie. Po 
jakimś czasie zaczęła się otwierać również 
na mężczyzn pod warunkiem, że ich dobrze 
pozna i przekona się, że nic jej nie grozi. 
Uwielbia spacery i pieszczoty. Jej ulubioną 
rozrywką jest noszenie swojej miski w pysku, 
a następnie stanie z nią przy kratach schro-
niskowego boksu.

Najlepszy byłby dla niej dom z ogrodem 
u ludzi, którzy udowodnią jej, że człowiek już 
nigdy jej nie skrzywdzi. Kiedy to zrozumie, 
stanie się najwspanialszym przyjacielem na 
świecie. 

Pamiętaj: psiaki po przejściach kochają 
bardziej. Sunia akceptuje inne psiaki. 

Adoptuj Crazy! Czeka w schronisku już 
6. rok.

Mamy to! W ciągu najbliższych 3 lat 
Gdynia będzie realizowała europejski 
projekt – CoBiUM popularyzujący korzy-
stanie z cargo rowerów. Nasze miasto 
jest członkiem zwycięskiego konsorcjum, 
które właśnie uzyskało dofinansowanie 
z programów zewnętrznych.

W ramach projektu CoBiUM Gdynia 
ma zamiar zaangażować się w badanie 
i prowadzenie działań pilotażowych wśród 
pracowników jednostek samorządu oraz 
przedsiębiorców na terenie ścisłego centrum 
miasta w powiązaniu z projektem unijnym 
Freight Tails dotyczącym systemu dostaw 
w Śródmieściu. 

Celem projektu jest zwiększenie wyko-
rzystania roweru cargo jako ekologicznego 
środka transportu. Zakłada zwiększenie  
stosowania takich jednośladów wśród wy-
branych grup docelowych:

– prywatnych użytkowników – np. trans-
port dzieci, zakupy,

– służb miejskich – np. czyszczenie ulic, 
zbieranie odpadów, poczta kurierska,

– biznesu – logistyka, dowozy na krótki 
dystans, dostawy wewnątrz firmy.

Projekt CoBiUM – Cargo Bikes in Urban 
Mobility otrzymał dofinansowanie z Progra-
mu Interreg Południowy Bałtyk (Zadanie 
3.1: „Poprawa zintegrowanych zdolności 
zarządzania środowiskiem w celu ochrony 
i zrównoważonego użytkowania dziedzictwa 
naturalnego i zasobów”). Konsorcjum pr 
ojektu tworzone jest przez Vaxjö (Szwecja), 
Gdynię, Słupsk, Uniwersytet w Greifswal-
dzie, Duńską Organizację Turystyki Rowe-
rowej (Kopenhaga) oraz firmę Energiekontor 
z Bremy.

Projekt powinien zostać zrealizowany 
do 31 stycznia 2021 roku. W ciągu najbliż-
szych 3 lat nasze miasto realizować będzie 
również projekt City Changer Cargo Bike. 
Gdynia w tej inicjatywie ma status miasta 
uczącego się. 

Projekt otrzymał dofinansowanie z Pro-
gramu Ramowego Unii Europejskiej Hory-
zont 2020. Budżet na realizację gdyńskiej 
części projektu wynosi 247 343,81 Euro. 
Projekt otrzyma dofinansowanie 85% kosz-
tów kwalifikowalnych personelu, zewnętrz-
nych usług i ekspertyz w ramach Programu 
Interreg Południowy Bałtyk.

Cargo rowerami po mieście

Zimowa niedziela z ptakami

Nowe oblicze Kamiennej Góry
Program odnowy parku na Kamiennej 

Górze powoli wchodzi w następną fazę. 
Na ukończeniu są prace nad projektem 
wykonawczym. Następnym krokiem bę-
dzie ogłoszenie przetargu, który wyłoni 
wykonawcę. Rozpoczęcie inwestycji 
planowane jest na maj 2018 r.

Pierwszy etap prac w parku na Kamien-
nej Górze zakłada szeroko zakrojone prace 
remontowe instalacji, kamiennych murków, 
balustrad i schodów. Zbudowana zostanie 
winda łącząca taras: widokowy i środkowy 
oraz scena koncertowa z zadaszeniem. 
Bezpieczeństwo na terenie parku mają 
zwiększyć odpowiednio rozmieszczone 
elementy oświetlenia i monitoring. 

Infrastruktura będzie dostosowana do po-
trzeb wszystkich mieszkańców, w tym osób 
z niepełnosprawnością, starszych, rodzin 
z dziećmi. Ponadto odświeżone zostanie 
otoczenie krzyża – nowa nawierzchnia, 

droga prowadząca do windy sprawią, że 
plac będzie miejscem przyjaznym i chętnie 
odwiedzanym.

– Wymienione prace muszą być po-
przedzone działaniami przygotowującymi 
teren do prac budowlanych. Obejmują one 
planowaną na luty 2018 r. wycinkę drzew 
i krzewów na skarpie wokół krzyża oraz 
rosnących w miejscu posadowienia windy, 
uporządkowanie grupy drzew i krzewów 
iglastych przy scenie oraz przesadzenie ist-
niejących okazów cennych krzewów – mówi 
Hanna Niedźwiecka-Pasternak, kierownik 
Biura Ogrodnika Miasta Gdyni.

Nowe nasadzenia roślin pojawią się po 
zakończeniu prac budowlanych – pierwsze 
planowane są na wiosnę 2019 r. Skarpa 
wokół krzyża zostanie obsadzona krzewa-
mi róż. Scena wraz z widownią zostanie 
otoczona kolekcjami róż, traw, bylin i roślin 
cebulowych.  

Nadleśnictwo Gdańsk w partnerstwie 
z Fundacją Akcja Bałtycka zaprasza 25 
lutego w godz. 8.00-13.00 na zimowe 
pokazy obrączkowania ptaków do Le-
śnego Ogrodu Botanicznego Marszewo 
(ul. Marszewska 5). 

Pokazy będą prowadzone w ramach Akcji 
Karmnik czyli ogólnopolskiego programu 
obrączkowania zimujących ptaków przy 
karmnikach, który prowadzony jest już w 
naszym kraju od dziesięciu lat. Dzięki temu 
możliwe jest poznanie składu gatunkowego 

ptaków odwiedzających karmniki, a także 
zbadanie ich kondycji oraz zebranie cennych 
pomiarów biometrycznych.

Obrączkowanie jest prowadzone od po-
czątku grudnia do końca lutego, co drugą 
niedzielę i jest otwarte dla osób z zewnątrz, 
chcących zobaczyć z bliska różne gatunki 
karmnikowych gości. Dodatkowo można po-
siedzieć przy ognisku (prowiant we własnym 
zakresie, brak zadaszenia). 

Pokazy odbywają się w godz. 8.00-13.00.
Udział w wydarzeniu jest bezpłatny.
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Dzieje się w Bibliotece
Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza 

na wydarzenia organizowane w filiach 
w całym mieście.

Biblioteka z Pasją (al. Zwycięstwa 
96/98) zaprasza 23 lutego o godz. 18.00 
na spotkanie z Dorotą Karaś, dzienni-
karką Gazety Wyborczej, współpracującą 
z Wysokimi Obcasami i Dużym Formatem, 
autorką książki „Szafa, czajnik, obwodnica. 
Rozmowy z obcokrajowcami” oraz biografii 
„Cybulski. Podwójne salto”.

Biblioteka Obłuże (ul. Boisko 6) zapra-
sza młodzież i dorosłych w poniedziałki 
o godz. 17.00 na cykl warsztatów tworzenia 
biżuterii przy użyciu masy Fimo. Prowadze-
nie: Barbara Jarych. Liczba miejsc ograni-
czona. Wymagane wcześniejsze zapisy pod 
nr. tel. 58 625 08 16 lub mailowo: filianr1@
bibliotekagdynia.pl. Spotkania odbędą się 
w ramach projektu „Obłuże kulturalne”.

Biblioteka Oksywie (ul. Podchorążych 
10 A) zaprasza 26 lutego o godz. 15.00 
na obchody Dnia Dinozaura. Z tej okazji 
uczestnicy wykonaja fotościankę z ulubio-
nym dinozaurem.

Biblioteka Chylonia „Pod Żabką” 
(ul. Kartuska 20 B) zaprasza 28 lutego 
o godz. 11.00 na spotkanie z Iwoną Pol 
– funkcjonariuszką Straży Miejskiej, która 
opowie najmłodszym uczestnikom ruchu 
drogowego o zasadach bezpiecznej drogi 
do szkoły i ze szkoły.

Biblioteka Oksywie (ul. Podchorążych 
10 A) zaprasza dzieci 28 lutego o godz. 
10.00 na spotkanie z Dominiką Kraską 
– gdyńską pisarką, autorką książek „Opo-
wieści magicznego Trójmiasta”, oraz „Koniki 
Gdyńskie”.

Rusza drugi sezon cyklu epizodów 
literackich „Pierwsze czytanie”, w trakcie 

których pisarze czytają fragmenty nowych, 
niepublikowanych wcześniej tekstów. 

1 marca o godz. 18.00 gościem Bi-
blioteki z Pasją (al. Zwycięstwa 96/98) 
będzie Dorota Masłowska, autorka m.in. 
głośnej „Wojny polsko-ruskiej pod flagą 
biało-czerwoną”. 

Biblioteka Obłuże (ul. Boisko 6) zapra-
sza 5 marca o godz. 12.00 na spotkanie 
z Anną Czerwińską-Rydel, autorką książek 
dla dzieci i  młodzieży. Spotkanie poświę-
cone zostanie książce „Listy w butelce. 
Opowieść o Irenie Sendlerowej”.

Biblioteka Dąbrowa (ul. Nagietkowa 
73) zaprasza dzieci w wieku 4-7 lat do udzia-
łu w konkursie plastycznym – tematem prac 
będzie ulubiona baśń autorstwa Charlesa 
Perrault. Termin składania prac. 13 marca. 
Regulamin na www.bibliotekagdynia.pl

Więcej na www.bibliotekagdynia.pl.

Wystawy
Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 

Czarnego 1) zaprasza:
– na wystawę stałą „Gdynia – dzieło 

otwarte”. Historia Gdyni, jak każda po-
rządna historia, ma wiele wątków. W cieniu 
wielkich dziejowych i społecznych procesów 
toczyło się wszakże zwykłe życie. Gdynianki 
i gdynianie kończyli gdyńskie szkoły, w gdyń-
skich kościołach brali śluby, na gdyńskich 
cmentarzach chowali swoich zmarłych, dbali 
o gdyńskie kamienice, do pracy w stoczni 
jeździli trolejbusami, w gdyńskiej hali robili 
zakupy, z Gdyni wypływali w morze, do 
Gdyni wracali. 

Wystawa potrwa do 31 grudnia 2024 r.
– na wystawę „Luter w Gdyni?” oraz 

wydarzenia towarzyszące. Ekspozycja ma 
m.in. przywrócić pamięć o mieszkających 
niegdyś na terenach Gdyni ewangelikach 
i być pretekstem do bliższego poznania 
kościołów protestanckich i zasad ich wiary. 

Wystawa potrwa do 25 lutego.
– na wystawę „Widzialne, niewidzialne. 

Fotografie Tadeusza Wańskiego” – jedne-
go z najważniejszych artystów związanych 
z Gdynią w XX wieku.

Wystawa potrwa do 4 marca.
Szczegóły www.muzeumgdynia.pl.

***
Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-

prasza do zwiedzania wystawy stałej, która 
przybliża dzieje emigracji z ziem polskich od 
wieku XIX do czasów współczesnych. 

Wśród wielu atrakcji goście znajdą kil-
kumetrową multimedialną instalację globu 
poświęconą polskiej obecności na świecie.

Szczegóły na www.polska1.pl.
***

Kaszubskie Forum Kultury (al. Marsz. 
Piłsudskiego 18) zaprasza na wystawę 

rzeźb Wojciecha Wesserlinga „Kaszub-
skie Anioły”. 

Spotkanie z artystą odbędzie się 28 lute-
go o godz. 17.00.

Wystawę można oglądać od poniedziałku 
do piątku w godz. 10.00-18.00 do końca 
lutego.

***
Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 

Czarnego 1) zaprasza 23 lutego o godz. 
18.00 na wernisaż wystawy „Pocket Parks 
Gdynia”. Wystawa prezentuje projekty prze-
strzeni publicznej Gdyni. Prace powstały w 
Katedrze Architektury Przestrzeni Kulturowej 
w pracowni dr. hab. Jana Sikory. 

Wystawę można oglądać do 28 lutego.
***

Stowarzyszenie Promocji Artystów 
Wybrzeża Era Art zaprasza na wystawę 
malarstwa i batiku Heleny Sadłek „Pamię-
tajcie o ogrodach” do lokalu artystyczne-
go „Tygiel” (ul. Abrahama 86, wejście od 
ul. Władysława IV). 

Wystawę można oglądać do 6 marca.
***

Wypożyczalnia Centralna (ul. Abraha-
ma 60) zaprasza do oglądania wystawy ob-
razów olejnych gdyńskiego malarza, Marka 
Koguta. Ekspozycja „Moja Gdynia” potrwa 
do 9 marca.

***
Miejska Informacja (ul. 10 Lutego 24) 

zaprasza na wystawę „Najlepsze z gdyń-
skiego facebooka (4)”.

Wystawę można oglądać do 28 lutego od 
poniedziałku do piątku w godz. 9.00-17.00 
i w soboty w godz. 9.00-15.00. Wstęp wolny. 

***
Stowarzyszenie Aktywni dla Zdrowia 

zaprasza do Gdyńskiego Centrum Organi-

zacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27/31) na 
wystawę prac Krystyny Jaskólskiej, Ewy 
Lewandowskiej, Anny Lichnerowicz, 
Kornelii Sikory, Ireny Taraszkiewicz, Alicji 
Wiśniewskiej pt. „Morze, nasze morze”.

Wystawę można oglądać od poniedział-
ku do piątku w godz. od 9.00-19.00 do 
15 marca.

***
Galeria Debiut przy Zespole Szkół Pla-

stycznych w Gdyni (ul. Orłowska 8) zaprasza 
na wystawę malarstwa i grafiki „Jo” – Ola 
Eibl i Jola Gmur. 

Wystawę można oglądać do 11 marca w 
dniach: wtorek w godz. 9.00-15.00, środa, 
czwartek, piątek w godz. 9.00-16.00, sobota, 
niedziela w godz. 11.00-16.00, poniedziałek 
nieczynne. Wstęp wolny.

***
Towarzystwo Miłośników Gdyni – Koło 

Plastyków (ul. Władysława IV 51) zaprasza 
1 marca o godz. 18.00 na wernisaż wystawy 
malarstwa Renaty Piekarskiej. 

Wystawa będzie czynna do 30 marca.
***

Klub Osiedlowy GSM. (ul. Rozewska 1) 
zaprasza 1 marca o godz. 18.00 na wysta-
wę impresji Mirosława Śledzia „Neapolinu-
ro”. Oprawa muzyczna na wernisażu: Mał-
gorzata Socha-Cibor i Waldemar Cibor. 
Finisaż odbędzie się 8 marca o godz. 18.00.

***
Towarzystwo Przyjaciół Orłowa zapra-

sza do Domku Żeromskiego na wystawę fo-
tograficzną „Tatry Klasycznie”. Jej autorem 
jest Zygmunt Besler, członek Fotoklubu 
Rzeczypospolitej Polskiej, gdynianin. 

Wstęp wolny (wejście od ul. Zacisznej).
Wystawę można oglądać do 8 marca.

Gdyńska Szkoła Społeczna i Biblioteka 
Chylonia „Pod Żabką” (ul. Kartuska 20 
B) zapraszają 1 marca o godz. 17.00 do 
siedziby biblioteki na wieczorek literac-
ko-poetycki „Człowiek nie jest samotną 
wyspą” (debiut poetycki Julii Godnicz) z 
okazji 10. urodzin Galerii Sztuki Szkolnej. 

Będzie im towarzyszyć wernisaż wystawy 
fotografii wielkoformatowej Zofii Ratajczyk 
pt. „Razem można zobaczyć więcej”. Wysta-
wę będzie można oglądać do końca marca. 

Organizatorzy i twórcy galerii zapraszają 
mieszkańców na wspólne świętowanie. 

Wstęp wolny.

Towarzystwo Przyjaciół Orłowa za-
prasza 3 marca o godz. 15.00 do Domku 
Żeromskiego na spotkanie z twórcami 
pracującymi dla filmu „Twój Vincent”, 
polsko-brytyjskiej produkcji w reż. Doroty 
Kobieli i Hugh Welchmana nominowanej 
do Oskara w kategorii najlepszy pełno-
metrażowy film animowany. 

Dominika Hofman, Władysław Pitala 
Wanda Piskorska i Agata Smólska, au-
torzy obrazów, których sekwencje stanowią 
część filmu, opowiedzą o kulisach produkcji 
i pokażą, w jaki sposób tworzyli swoje dzieła 
do tego niezwykłego filmu. 

Wstęp wolny, wejście od ul. Zacisznej.

O „Twoim Vincencie” 
w Domku Żeromskiego

10. urodziny Galerii Sztuki Szkolnej

Dlaczego międzywojenna Gdynia była 
bardziej niebezpieczna niż Nowy Jork? 
Kim byli „Bagienni-boje” i co mają z tym 
wspólnego błędne ogniki? Kim był Goryl 
i gdzie trzymał swe łupy?

28 lutego w godz. 17.00-18.30 Michał 
Miegoń opowie o kryminalnej Gdyni, przed-

stawiając afery i przestępczość młodego 
miasta portowego. 

Spotkanie z cyklu „Gdynia nieznana” 
odbędzie się w Laboratorium Innowacji 
Społecznych (al. Zwycięstwa 96/98, wejście 
od strony ul. Stryjskiej). 

Wstęp wolny.

Gdynia nieznana, kryminalna
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Stowarzyszenie Wspomagania Rozwo-
ju Dzieci w Wieku Przedszkolnym zapra-
sza dzieci w wieku 2,5-4 lat, nieuczęszcza-
jące na co dzień do przedszkola na zajęcia 
opiekuńczo-wychowawczo-dydaktyczne: 

– do Przedszkola nr 7 (ul. Władysława 
IV 56,  tel. 58 620 01 44) w poniedziałek 
i wtorek w godz. 15.00-17.30 oraz od środy 
do piątku w godz. 15.00-17.00. 

– 24 lutego w godz. 9.00-14.00 do 
Przedszkola nr 44 (ul. Tatarczana 4, tel. 58 
629 30 62). 

– 7 marca w godz. 16.30-18.30 na 
spotkanie ze specjalistami (psycholog, 
logopedzi, oligofrenopedagog). Diagnoza 
i ewentualna terapia są bezpłatne.

Wstęp wolny. 
Program finansowany przez miasto.

***
Społeczne Ognisko Muzyczne „Musica 

Sacra” mieszczące się w budynku Szkoły 
Muzycznej (ul. Biskupa Dominika 13a) za-
prasza dzieci do przedszkola muzycznego 
oraz wszystkich chętnych do nauki gry. 

Tel. 58 622 73 51, kom. 507 428 136.
***

Pierwsze Prywatne Ognisko Muzyczne 
w Gdyni zaprasza na zajęcia nauki gry na 
instrumentach muzycznych. Zajęcia odby-
wają się w gdyńskich szkołach. 

Kontakt: 503 114 336; e-mail: gdynia@
ogniskomuzyczne.pl.

Więcej na www.ogniskomuzyczne.pl.
***

Przedszkole nr 18 (ul. Krawiecka 35) 
zaprasza dzieci w wieku 2.5-5 lat (nie-
uczęszczające na co dzień do przedszkola) 
24 lutego w godz. 9.30-11.30 na zajęcia 
opiekuńczo-wychowawczo-dydaktyczne.

Dla najmłodszych i trochę starszych

Zespół Wczesnej Edukacji nr 1 (ul. 
Wiczlińska 33) zaprasza rodziców z dzieć-
mi 1 marca w godz. 16.00-18.00 na Dzień 
Otwarty pod hasłem „Z małej szkoły w wielki 
świat”. Dzieci będą mogły wziąć udział w 
szkolnej grze, a rodzice zmierzą się z trze-
cioklasistą w turnieju z wiedzy ogólnej.

***
Dyrekcja, grono pedagogiczne i ucznio-

wie Szkoły Podstawowej nr 40 (ul. Ro-
zewska 33) zapraszają 1 marca w godz. 
16.00-18.00 na Dzień Otwarty Szkoły. 

***
Szkoła Podstawowa nr 23 (ul. Grott-

gera 19) zaprasza rodziców wraz z dziećmi 
3 marca w godz. 10.00-14.00 na dzień 
otwarty. 

W programie: spotkanie z dyrekcją szkoły 
i kadrą nauczycieli (o godz. 10.00) i ciekawe 
warsztaty: „Szalone laboratorium”, „Ciuciu-
babka w bibliotece”, „Zostań artystą – wycza-
ruj wielkanocną pisankę”, Sportowe emocje 
(rodzinny tenis, pokaz karate, piłka nożna), 
Mistrz planszówek, Wyginam śmiało ciało – 
taniec i rytmika, projekcja filmów o Tabaludze 
(maskotce szkoły) oraz zwiedzanie szkoły.

***
Szkoła Podstawowa nr 21 (ul. Jana 

z Kolna 5) zaprasza 3 marca w godz. 10.00-
13.00 na Dzień Otwartych Drzwi.

***
Dyrekcja, Grono Pedagogiczne i ucznio-

wie Szkoły Podstawowej nr 26 (ul. Ta-
trzańska 40) zapraszają przyszłych uczniów 
klas pierwszych i zerówki 10 marca  w godz. 
10.00-12.00 na Dzień Otwarty Szkoły.

W programie: spotkanie z dyrektorem 
i wychowawcami w świetlicy szkolnej 
(o godz. 10.00), rozmowy z wychowawca-
mi, pedagogiem, psychologiem, logopedą i 
specjalistą od wad postawy, ciekawe zajęcia 
i prezentacje, słodki poczęstunek i niespo-
dzianka.

***
Szkoła Podstawowa nr 53 (ul. Hallera 

9) zaprasza przedszkolaki oraz uczniów 
klas trzecich i szóstych z rodzicami 10 mar-
ca w godz. 10.00-14.00 na dzień otwarty. 
W programie możliwość obejrzenia szkoły, 
spotkania z nauczycielami, prezentacja 
oferty edukacyjnej i profili klas. 

Szczegółowe informacje o rekrutacji na 

www.facebook.com/sp53gdynia. 
Kontakt mail: sp53gdynia@gmail.com, 

a także pod nr. tel. 58 622 22 24.
***

Przedszkole nr 8 „Pluszowy Misia-
czek” (ul. Kapitańska 15) zaprasza 22 mar-
ca w godz. 16.00-18.00 na Dzień Otwarty. 
W programie: zabawy plastyczne, zabawy 
manipulacyjne, zabawy ruchowe przy mu-
zyce. Rodzice będą mogli porozmawiać 
z nauczycielami i dyrekcją.

***
Szkoła  Podstawowa nr 52 (ul. Okrzei 6) 

prowadzi zapisy do klas: 0, I, IV i VII. Szcze-
góły: www.sp52gdynia.eu i tel. 58 663 79 88.

***
Gdyńska Szkoła Społeczna (ul. Kapi-

tańska 37) ogłasza zapisy do oddziałów 
przedszkolnych w 2018/2019 dla dzieci 
pięcio- i sześcioletnich. Zerówka działa w   
godz. 8.30 -14.00 z możliwością pozostania 
w świetlicy do godz. 17.00.

Kontakt tel. 58 621 65 00 lub mailowy: 
gdynia@gss.edu.pl. Więcej na www.gss.
edu.pl.

CKZiU nr 2 oraz dr Jarosław Kłodziński 
zapraszają wszystkie gdyńskie szkoły 
oraz osoby pełnoletnie na Powiatową 
Olimpiadę Wiedzy o Kulturze Fizycznej 
o Puchar Przewodniczącego Komisji 
Sportu Rady Miasta. 

Patronat honorowy nad wydarzeniem 
objął prezydent Gdyni Wojciech Szczurek. 

Regulamin udziału i podstawowe informa-
cje na www.klodzinski.info.pl. 

Zgłoszenia do 18 marca przyjmuje sekre-
tariat CKZiU nr 2 (ul. Płk. Dąbka 207), tel. 58 
622 08 22 lub mailowo: ckziu2.gdynia@wp.pl 
lub klodzinski.jaroslaw@wp.pl  

Szkoły zapraszają w swoje progi

26 lutego o godz. 11.00 w sali C bud 
III PPNT (al. Zwycięstwa 96/98) odbędzie 
się półfinał Konkursu wiedzy O Gdyni. 
Wezmą w nim udział uczniowie, którzy 
osiągnęli najlepsze wyniki eliminacjach 
szkolnych.

Organizatorzy zapraszają sympatyków 
Gdyni, bliskich i znajomych do obserwacji 
zmagań. 

Wstęp wolny.

Półfinał Konkursu 
wiedzy o Gdyni

Olimpiada Wiedzy 
o Kulturze Fizycznej

Gdyńska Trójka stoi geografią
W lutym w III Liceum Ogólnokształcą-

cym odbyły się zawody okręgowe XLIV 
Olimpiady Geograficznej.

Finał zawodów, w odróżnieniu od części 
pisemnej, zawsze ma charakter publiczny. 
Do finału zawodów olimpijskich w Gdyni jury 
zawodów zakwalifikowało się 20 uczniów, w 
tym aż 14 z Gdyni.

Po podsumowaniu wszystkich wyników 
najlepszymi geografami na Pomorzu oka-
zali się:           

– Przemysław Makosz (II LO Sopot),                                                                         
– Maciej Dercz (III LO Gdynia),                                                                                   
– Mieszko Czapliński (III LO Gdynia),                                                                         
– Piotr Wołodko (III LO Gdynia),                                                                                
– Michał Majkowski (I LO Bytów),                                                                             

– Michał Rybowski (III LO Gdynia),                                                                            
– Damian Bisewski (III LO Gdynia),                                                                             
– Jacek Belczewski (I LO Gdańsk),                                                                              
– Cezary Szopa (VI LO Gdynia),                                                                                  
– Stanisław Kołodziejski (III LO Gdynia),
– Michał Mgeładze-Arciuch (III LO 

Gdynia).
Najlepsi uczniowie gdyńskich zawodów 

będą reprezentować województwo pomor-
skie podczas finału ogólnopolskiego XLIV 
Olimpiady Geograficznej w Zamościu, który 
odbędzie się w kwietniu. Czterech najlep-
szych geografów w finale ogólnopolskim 
pojedzie do Kanady na Międzynarodową 
Olimpiadę Geograficzną (sierpień 2018).

Gratulujemy.

Wojewódzki Zespół Szkół Policealnych 
(ul. Żeromskiego 31) prowadzi zapisy na 
bezpłatny kwalifikacyjny kurs zawodowy w 
zawodzie opiekun medyczny. Kurs również 
jest skierowany do osób nieposiadających 
wykształcenia średniego. 

 Informacje na www.wzspgdynia.pl i w sie-
dzibie szkoły oraz pod nr. tel. 58 620 81 17.

***
Dyrektor Centrum Kształcenia Zawodo-

wego i Ustawicznego nr 2 (ul. Płk. Dąbka 
207) zaprasza na bezpłatne kwalifikacyjne 
kursy zawodowe: „Wykonywanie wyrobów 
tapicerowanych”, „Wykonywanie zabiegów 
fryzjerskich”, „Projektowanie fryzur”, „Prowa-
dzenie sprzedaży”, „Prowadzenie działalno-
ści handlowej”, „Organizacja i kontrolowanie 
robót budowlanych”, „Sporządzanie koszto-
rysów oraz przygotowywanie dokumentacji 
przetargowej”. Kursy w systemie zaocznym. 
Kontakt tel.: 58 622 26 24, 58 669 97 33.

Kursy zawodowe

Warsztaty teatralne 
Szkoła Podstawowa nr 33 (ul . 

Godebskiego 8) zaprasza na zajęcia 
teatralne dla dorosłych, które, w ramach 
Szkoły Otwartej, prowadzić będzie Wiesła-
wa Krajewska. 

W programie m.in.: prezentacje „Teatr 
przez stulecia”, organizacja wyjść do teatrów 
oraz przygotowanie małej formy dramowej. 

Spotkania będą odbywać się w czwartki 
o godz. 17.00. 

Opłata miesięczna wynosi 5 zł. 
Zapisy pod adresem e-mail: sp33szkola-

otwarta@gmail.com.
Placówka zaprasza również na zajęcia: 

nordick walking, fit ball, thera band i kom-
puterowe.

***
Fundacja FLY (ul. Świętojańska 36/2) 

prowadzi zapisy na improwizowane zajęcia 
teatralne. Zajęcia otwarte dla młodzieży 
szkół średnich, dorosłych i seniorów. 

Kolejne zajęcia odbędą się 3 marca. 
Informacje w biurze fundacji od ponie-

działku do piątku w godz. 9.00-19.00.
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Wydział Dochodów Urzędu Miasta 
Gdyni informuje, że pracownicy UM           
w miesiącach styczeń-marzec 2018 r. 
będą roznosić decyzje wymiarowe po-
datku od nieruchomości osób fizycznych 
na rok 2018.

Dostarczanie decyzji mieszkańcom Gdyni 
odbywać się będzie: 

− od poniedziałku do piątku w godz. 
16.00-20.00, 

− w soboty w godz. 10.00-16.00. 
Każdy z pracowników będzie posiadał 

aktualną legitymację pracowniczą. 
Wszelkich informacji dotyczących wymia-

ru podatku od nieruchomości od osób fizycz-
nych na rok 2018 można uzyskać pod nr tel.:

- podatek od nieruchomości os. fizyczne:
Rej. I − 58 66 88 834
Rej. II − 58 66 88 264
Rej. III − 58 66 88 838
Rej. IV − 58 66 88 263
Rej. V − 58 66 88 272

Rej. VI − 58 66 88 839
Rej. VII − 58 66 88 831
Rej. VIII − 58 66 88 836
Rej. IX − 58 66 88 266
− podatek rolny os. fizyczne, podatek 

leśny os. fizyczne: 58 66 88 266.
Wpłat można dokonywać na indywidualny 

numer konta bankowego. 
W przypadku podatku od nieruchomości 

od osób fizycznych, podatku rolnego od osób 
fizycznych, podatku leśnego od osób fizycz-
nych indywidualny numer konta bankowego 
znajduje się na otrzymywanej corocznie 
decyzji podatkowej. 

Informacje dot. rozliczeń wpłat z tyt. po-
datku od nieruchomości od osób fizycznych 
można uzyskać pod nr tel.:

− podatek od nieruchomości os. fizyczne:
Rej. I − 58 66 88 256
Rej. II − 58 66 88 255
Rej. III − 58 66 88 273
Rej. IV − 58 66 88 269

Rej. V − 58 66 88 274
Rej. VI − 58 66 88 268
Rej. VII − 58 66 88 845
Rej. VIII − 58 66 88 846
Rej. IX − 58 66 88 826
− podatek rolny os. fizyczne, podatek 

leśny os. fizyczne: 58 66 88 826
− podatek od nieruchomości os. prawne: 

58 66 88 265
− podatek od środków transportowych: 

58 66 88 271
− podatek rolny os. prawne, podatek leśny 

os. prawne: 58 66 88 271.
Wpłaty z tytułu opłaty skarbowej należy 

dokonywać na numer rachunku:  73 1440 
1026 6153 0410 0000 0065. 

Wpłat bez prowizji można dokonywać we 
wszystkich placówkach PKO Bank Polski 
S.A. na terenie miasta. 

W pozostałych palcówkach (inne banki, 
poczta) obowiązują ogólne zasady poboru 
prowizji.

Podatek od nieruchomości od osób fizycznych na rok 2018

Centrum Współpracy Młodzieży za-
prasza 28 lutego w  godz. 16.30-18.30 na 
spotkanie na temat możliwości wyjazdu 
na wolontariat za granicę dla osób w wie-
ku 18-30 lat. Spotkanie odbędzie się w 
biurze Centrum Współpracy Młodzieży (ul. 
św. Piotra 21/4).

Szczegóły na www.cwm.org.pl.

Pomorskie Stowarzyszenie Pomocy 
Poszkodowanym w Wypadkach Drogo-
wych i Innych Zdarzeniach „Inter Alia” (ul. 
Abrahama 15) udziela bezpłatnych porad 
prawnych na temat odszkodowań. Zajmuje 
się również organizowaniem niezależnych 
komisji lekarskich oraz pomocy prawnej 
przed sądami i innymi urzędami. Kontakt tel. 
58 620 55 99, fax 58 620 48 79. 

Pomogą po wypadku

 Przy herbacie 
o wolontariacie 

Powiatowy Urząd Pracy we współpracy 
z Pomorskim Stowarzyszeniem Prze-
woźników Drogowych zaprasza 6 marca 
w godz. 10.00-12.00 na Giełdę Pracy w 
branży transportowej, która odbędzie 
się  na terenie gdyńskiego Urzędu Pracy 
(ul. Kołłątaja 8).

Program Giełdy zakłada zaproszenie 
kilkunastu pracodawców z branży trans-
portowej, poszukujących kandydatów na 
stanowiska kierowców kat. B, C, C+E, D, 
mechaników samochodowych, elektrome-
chaników. 

Dla osób bezrobotnych oraz poszuku-
jących pracy jest to okazja do zdobycia 
atrakcyjnej i stałej pracy.

Kontakt tel. 58 621 11 50 w. 127 lub ma-
ilowy: a.ruskowiak@pupgdynia.pl i j.nowak@
pupgdynia.pl.

Giełda transportowa

Fundacja Gospodarcza zaprasza 
osoby niepracujące powyżej 30. roku 
życia do udziału w projekcie „Horyzont 
Zawodowy”. 

W ramach projektu można otrzymać 
wsparcie doradców zawodowych w doborze 
szkolenia zawodowego do indywidualnych 
potrzeb każdego uczestnika, płatne staże 
zawodowe, pomoc pośrednika przy poszu-
kiwaniu zatrudnienia, warsztaty podnoszące 
kompetencje społeczno-zawodowe.

W celu zgłoszenia się do projektu należy 
wypełnić formularz zgłoszeniowy, dostępny 
na stronie http://fundacjagospodarcza.pl/

horyzont.html i złożyć go bezpośrednio lub 
za pośrednictwem poczty w biurze projektu: 
Fundacja Gospodarcza, pokój 108, ul. Olim-
pijska 2, 81-538 Gdynia.

Wszelkie dodatkowe informacje o projek-
cie można uzyskać pod nr. tel. 58 662 42 37 .

Projekt w ramach Programu Operacyj-
nego Województwa Pomorskiego na lata 
2014-2020, Oś Priorytetowa 5 Zatrudnienie, 
Działanie 5.2 Aktywizacja zawodowa osób 
pozostających bez pracy, Poddziałanie 5.2.2 
Aktywizacja zawodowa osób pozostających 
bez pracy. 

Pełnomocnik Prezydenta Miasta Gdy-
ni ds. Rodziny Beata Szadziul zaprasza 
mieszkańców i przedstawicieli organizacji 
pozarządowych, którzy chcą się podzie-
lić swoimi spostrzeżeniami, pomysłami 
na działanie projektu Gdynia Rodzinna 
2 marca o godz. 15.00 na spotkanie w Sali 
D (budynek III) w PPNT (al. Zwycięstwa 

96/98).
Rozpoczęły się konsultacje nad „Projek-

tem Gdynia Rodzinna 2019-2023”. W trosce 
o to, aby ostateczny kształt projektu Gdynia 
Rodzinna możliwie najpełniej odpowiadał 
potrzebom i oczekiwaniom mieszkańców, 
zachęcamy do udziału w konsultacjach nad 
założeniami do kolejnej edycji projektu.  

Od 1 marca w Gdyńskim Centrum 
Organizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 
27-31) w ramach Kampanii 1% ruszają 
dyżury księgowych. Każda osoba, która 
chce rozliczyć swoje roczne zeznanie 
podatkowe PIT (za rok 2017) może bez-
płatnie skorzystać z pomocy księgowej 
w zamian za przekazanie swojego 1% na 
rzecz dyżurującej organizacji.

Co tydzień będziemy podawać Państwu 
informacje o aktualnych dyżurach.

Zapraszamy do zapoznania się z harmo-
nogramem na marzec.

− 1 marca w godz. 13.00-15.00 − Sto-
warzyszenie Hospicjum im. Św. Wawrzyńca,

− 1 marca w godz.17.00-19.00 − Towa-
rzystwo Przyjaciół Orłowa,

− 2 marca w godz.13.00-15.00 − WKS 
Flota Gdynia,

− 6 marca w godz.10.00-12.00 − RKS 
Gdynia,

− 6 marca w godz.13.00-15.00 − UKS 
Azymut,

− 7 marca w godz.13.00-15.00 − Stowa-
rzyszenie Hospicjum im. Św. Wawrzyńca,

− 7 marca w godz. 17.00-19.00 − Stowa-
rzyszenie Challenge Dance,

− 8 marca w godz. 17.00-19.00 − Stowa-
rzyszenie OVUM,

− 9 marca w godz. 15.00-17.00 − Towa-
rzystwo Przyjaciół Orłowa.

Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarzą-
dowych, tel. 58 661 35 41; 58 621 80 98 
e-mail: biuro@gdyniapozarzadowa.pl

Ważna wiadomość dla wszystkich, 
którzy kontaktują się czy współpracują 
z gdyńskim Laboratorium Innowacji Spo-
łecznych. Od 19 lutego część jednostki 
mieści się przy ul. Żeromskiego 31. 

Laboratorium Innowacji Społecznych 
m.in. koordynuje gdyński Budżet Obywa-
telski i rewitalizację, prowadzi Inkubator 
Innowacji Społecznych, System Aktywi-
zacji Społeczno-Zawodowej „Pracownia”, 
Młodzieżowe Centrum Innowacji i Designu 

„Wymiennikownia” oraz Pracownię LIS.
Przyszedł moment na podział funkcji. W 

zależności od załatwianych spraw z Labora-
torium Innowacji Społecznych kontaktować 
się można w sposób następujący:

– ul. Żeromskiego 31: Dział Inwestycji, 
Dział Zamówień Publicznych, Dział Rewita-
lizacyjnych Projektów Społecznych, Dział 
Diagnoz i Partycypacji, Dział Komunikacji,

– budynek IV PPNT Gdynia, al. Zwy-
cięstwa 96/98: Inkubator Innowacji Spo-

łecznych, System Aktywizacji Społeczno 
– Zawodowej „Pracownia” oraz Pracownia 
LIS – miejsce organizacji spotkań, warszta-
tów i wykładów,

– ul. Kartuska 20B: Młodzieżowe Cen-
trum Innowacji i Designu „Wymiennikownia”.

Numery telefonów pozostają bez zmian:  
centrala Laboratorium Innowacji Społecz-
nych: 58 727 39 00 (łączy ze wszystkimi 
działami i sekcjami), Wymiennikownia: 58 
663 12 55.

Pomoc w rozliczaniu PIT-ów − dyżury

Dołącz do projektu Gdynia Rodzinna

Laboratorium Innowacji Społecznych z nowym oddziałem

„Horyzont Zawodowy” dla bezrobotnych
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Zachęcamy do udziału w kampanii „Mały procent – wielka sprawa!”.  W związku z trwającym do końca kwietnia okresem 
rozliczeń podatku dochodowego od osób fizycznych za rok 2017 pragniemy przypomnieć Państwu o możliwości przekazania 
1% podatku na rzecz organizacji pożytku publicznego działających w Gdyni i dla dobra jej mieszkańców.

Podczas ubiegłorocznej akcji 1% organizacje działające na terenie Gdyni zostały wsparte kwotą 7 mln. Są to pieniądze, które każdego 
dnia zmieniają nasze miasto. Aktywność gdyńskich OPP dotyczy niemalże każdego obszaru naszego życia, a to, na jaki cel zechcemy 
przekazać nasz 1%, zależy wyłącznie od nas. Aby ułatwić Państwu ten wybór, w kolejnych numerach „Ratusza” prezentujemy gdyńskie 
organizacje.

„Mały procent – wielka sprawa!” – cd.

Stowarzyszenie 
„Chrystus dla Narodów – Polska”

KRS: 0000007534
Strona www.cfn.org.pl
e-mail: cfn@cfn.org.pl
ul. Falista 10, 81-331 Gdynia
„Christ For The Nations – Poland” to mię-

dzynarodowe chrześcijańskie seminarium 
biblijne, oferujące dwuletni program na-
uczania. Szkoła posiada akredytację „Christ 
For The Nations Institute” mającego swoją 
siedzibę w Dallas. Oprócz filii w Polsce, 
CFNI posiada oddziały na całym świecie. 
„Christ For The Nations – Poland” to miej-
sce, gdzie studenci uczą się życia zgodnego 
z biblijnymi zasadami. Wizją szkoły jest wy-
posażanie chrześcijan w praktyczną wiedzę 
potrzebną do służby i bycia liderem. CFN 
Poland to miejsce sprzyjających warunków 
do wszechstronnego rozwoju i odkrywania 
indywidualnego powołania. Stowarzyszenie 
inwestuje w edukację biblijną i rozwijanie 
osobistej relacji z Bogiem.

Stowarzyszenie In Gremio
KRS: 000008919
Strona: www.ingremio.edu.pl
e-mail: ingremio@razem.pl
ul. Strażacka 15, 81-616 Gdynia
Stowarzyszenie In gremio prowadzi 

w Gdyni niepubliczną szkołę podstawową 
(Pierwsza Społeczna Szkoła Podstawowa), 
bezpieczne, kameralne gimnazjum będące 
pierwszą niepubliczną szkołą mistrzostwa 
sportowego w Trójmieście (Pierwsze Spo-
łeczne Gimnazjum Szkoła Mistrzostwa Spor-
towego), pierwszą niepubliczną Poradnię 
Psychologiczno-Pedagogiczną RAZEM oraz 
Centrum Muzyczne RYTM dla dzieci i mło-
dzieży. Beneficjenci projektów społecznych 
i grantowych to dzieci, młodzież i osoby 
powyżej 60. roku życia. Najważniejszym 
zadaniem jest wychowywanie i pomaganie, 
aby absolwenci placówek prowadzonych 
przez stowarzyszenie byli ludźmi wrażli-
wymi i otwartymi. Osobom, które nie radzą 
sobie z szybko zmieniającym się światem, 
stowarzyszenie pomaga odnaleźć się w jego 
realiach. 

Stowarzyszenie aktywnie uczestniczy 
w propagowaniu alternatywnych środków 
transportu miejskiego – szczególnie rowe-
rów, podejmuje działania z zakresu edukacji 
ekologicznej oraz obywatelskiej.

Fundacja Nova
KRS: 0000010932
Strona www.ktarka.pl
e-mail: biuro@ktarka.pl
ul. Ejsmonda 3, 81-409 Gdynia
Fundacja prowadzi działalność eduka-

cyjną, wspiera młodzież zdolną i ubogą, 
działalność sportową, zajmuje się także 
rehabilitacją osób niepełnosprawnych.

Stowarzyszenie Promocji 
Artystów Wybrzeża Era Art

KRS:0000015596
Strona www.eraartprofile.pl
e-mail: galeria.era-art@wp.pl
ul. Wojewódzka 7, 81-437 Gdynia
Organizuje wystawy plastyczne malar-

stwa, rysunku, grafiki i rzeźby, fotografii, 
wieczory literackie, pokazy mody, warsztaty 
artystyczne dla dzieci i inne… Do najwięk-

szych i najbardziej znanych można zaliczyć 
Międzynarodowe Wystawy Malarstwa i Tka-
niny Unikatowej, Międzynarodowe Biennale 
Grafiki Cyfrowej w Centrum Design Gdynia. 
Stowarzyszenie organizuje również wystawy 
za granicą promując gdyńskich artystów. Po-
kazuje gdynianom prace znanych artystów 
z innych polskich miast oraz z zagranicy: 
USA, Francji, Włoch, Niemiec, Rosji, Biało-
rusi, Ukrainy, Szwecji.

Era Art w ciągu roku organizuje średnio 20 
wystaw w lokalu artystycznym Tygiel i galerii 
Profile, oraz dwie wystawy międzynarodowe, 
a także kilka spotkań i warsztatów.

Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie 
Oddział w Gdyni

KRS: 0000018943
Strona: www.kaszubi.pl/o/gdynia
e-mail: gdynia@kaszubi.pl
ul. Słowackiego 44 lok. 7, 
81-392 Gdynia
Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie jest or-

ganizacją pozarządową, której głównym ce-
lem jest wszechstronny rozwój gospodarczy 
i kulturalny Kaszub i Pomorza. Podstawową 
formą działalności Zrzeszenia jest społeczna 
praca ogółu członków.

Towarzystwo Miłośników Gdyni
KRS: 0000060055
Strona www.tmg.org.pl
ul. Władysława IV 51, 81-384 Gdynia
Główne zadanie TMG to integrowanie 

gdyńskiej społeczności wokół spraw ma-
jących za cel zachowanie od zapomnienia 
historii i osiągnięć kulturalnych Gdyni, po-
pularyzowanie gospodarki morskiej oraz, 
we współpracy ze szkołami, prowadzenie 
działalności edukacyjnej i informacyjnej dla 
młodzieży. Gromadzone materiały historycz-
ne postanowiono publikować w cyklicznie 
wydawanym „Roczniku Gdyńskim”. 

Towarzystwo Przyjaciół Orłowa
KRS: 0000030276
Strona www.orlowo.gdynia.pl
e-mail: towarzystwoprzyjaciolorlowa@

wp.pl
ul. Orłowska 6, 81-588 Gdynia
Towarzystwo działa na rzecz ogółu spo-

łeczności obejmując sferę zadań publicz-
nych w zakresie podtrzymywania tradycji 
narodowej, pielęgnowania polskości oraz 
rozwoju świadomości obywatelskiej i kultu-
ralnej, ochrony dóbr kultury i tradycji, eko-
logii i ochrony dziedzictwa przyrodniczego, 
prowadzi działalność wspomagającą rozwój 
społeczności lokalnej i upowszechnianie 
swobód obywatelskich oraz działania wspo-
magające rozwój demokracji. Uczestniczy 
we wszechstronnym rozwoju Orłowa i Ko-
libek.

Celem Towarzystwa jest dbałość o po-
znawanie dziejów tego obszaru oraz jego 
mieszkańców, o zachowanie walorów środo-
wiskowo – przyrodniczych, krajobrazowych, 
kulturalnych i architektonicznych obszaru 
i zachowanie ich w pamięci.

Fundacja „O dach dla historii 
Marynarki Wojennej RP”

KRS: 0000022913
Strona www.mw.mil.pl
e-mail: jankaminski5@wp.pl

ul. Jerzego Waszyngtona 12
81-342 Gdynia
Fundację powołano, aby zapewnić po-

moc Muzeum Marynarki Wojennej RP oraz 
innym placówkom muzealnym, archiwalnym 
i bibliotecznym w gromadzeniu, zabez-
pieczeniu, rekonstrukcji, eksponowaniu 
i popularyzowaniu zabytków historycznych 
dokumentujących historię Polski Morskiej, 
a szczególnie Marynarki Wojennej II RP, 
budownictwa okrętowego i obronnego oraz 
dokonań naukowców i wynalazców na 
rzecz obronności na morzu. Upamiętnienie 
działań Polskiej Marynarki Wojennej w obro-
nie niepodległej Ojczyzny podczas wojny 
polsko-bolszewickiej i II wojny światowej. 
Pomoc Muzeum MW RP w przygotowaniu 
i realizacji projektu rozbudowy siedziby 
muzeum i sfinansowanie prac budowlanych 
i konserwatorskich.

OTOZ Animals Schronisko Ciapkowo
KRS: 0000069730
Strona internetowa: www.ciapkowo.pl
e-mail: schronisko@ciapkowo.pl
ul. Małokacka 3A, 81-654 Gdynia
Stowarzyszenie jest dobrowolnym, sa-

morządnym trwałym zrzeszeniem o celach 
niezarobkowych. OTOZ Animals nie pro-
wadzi działalności gospodarczej. Prowadzi 
schroniska dla bezdomnych zwierząt w 
Gdyni, Tczewie, Starogardzie Gdańskim, 
Elblągu, Oświęcimiu, oraz Przytulisko w 
Dąbrówce koło Wejherowa. Obecnie pod 
opieką organizacji znajduje się ponad dwa 
tysiące zwierząt. Towarzystwo prowadzi 
również edukację humanitarną. Regularnie 
odwiedza szkoły, w których prowadzi warsz-
taty i pogadanki dla dzieci, o bólu i strachu 
zwierząt, które odczuwają go tak jak my.

Stowarzyszenie Osób 
z Wadą Słuchu „Cisza”

KRS: 0000040811
Strona internetowa: www.cisza.org.pl
e-mail: cisza_gdynia@wp.pl
ul. Morska 89, 81-222 Gdynia
Stowarzyszenie obejmuje wsparciem 

osoby narażone na wykluczenie społeczne 
(osoby niepełnosprawne, starsze, ofiary 
przemocy, alkoholików, ubogie, samotne 
matki). Stowarzyszenie prowadzi 2 kluby 
integracyjne: seniora na Morskiej 89 i Boisko 
4, gdzie osoby w wieku 55+ mogą rozwijać 
swoje pasje i zainteresowania pod okiem 
terapeutów, rzeźbiarza, muzyków, kucharza. 
W tygodniu prowadzone są zajęcia z rekre-
acji ruchowej i relaksacji. Beneficjenci mogą 
liczyć na wsparcie, psychologa/ psychotera-
peuty, prawnika, tłumacza języka migowego. 

Od 1998 roku Stowarzyszenie tłumaczy 
na język migowy Przegląd Tygodnia w TVP 
Oddziale Gdańskim, program katolicki, pro-
gramy dla osób niepełnosprawnych. „Cisza” 
jako jedyna organizacja w woj. pomorskim 
tłumaczy spektakle w Teatrze Muzycznym 
dla osób niesłyszących. Stowarzyszenie 
przetłumaczyło dzieła polskich wieszczy 
narodowych, dzięki czemu niesłysząca mło-
dzież mogła pokonać bariery komunikacyjne 
w kinie.

cdn.
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Stowarzyszenie Wzajemnej Pomocy 
Flandria zaprasza na akcję „Bez bólu 
przez całą dobę” (kinesiotaping). 

Akcja skierowana jest do osób, które mają 
bóle mięśniowe, bądź stawowe i polega 
na aplikacji specjalnej taśmy. Odbywa się 
cyklicznie, 2 razy w miesiącu. 

Zapisy tel. 664 909 144.

Pomogą w walce z bólem

Dzienny Dom Pomocy Społecznej 
ul. Gen. Maczka 1 zaprasza 27 lutego 
o godz. 17.30 na spotkanie Grupy Wspar-
cia „Sami sobie”. 

Omawiane będą tematy związane z opie-
ką nad osobą z otępieniem i chorobą Al-
zhaimera. 

Organizatorzy zapraszają osoby zainte-
resowane, opiekunów, rodzinę, znajomych. 
Wstęp wolny.

Grupa wsparcia

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
Gdynia zaprasza osoby z podwójną 
diagnozą problemową (uzależnienie + 
dodatkowa diagnoza psychiatryczna) do 
terapii grupowej. 

Grupa ma charakter zamknięty, zawiera 
elementy psychoedukacji. Czas trwania 

grupy 12 miesięcy, jeden raz w tygodniu po 
2 godz. Osoby prowadzące mają wykształ-
cenie psychologiczne oraz psychoterapeu-
tyczne. 

Zainteresowani powinni się kontaktować 
pod nr. tel. 58 711 80 63 lub osobiście w Klu-
bie Abstynenta „Krokus” (ul. Traugutta 9).

Pomoc dla osób z podwójną diagnozą

Centrum Współpracy Młodzieży za-
prasza osoby z niepełnosprawnościami 
ruchowymi i niewidome/słabowidzące 
z Gdyni oraz pełnoletnich wolontariuszy 
do udziału w projekcie „REHakcja – Nie-
pełnosprawni w działaniu”. 

Celem projektu jest zwiększenie udziału 
osób z niepełnosprawnościami w życiu 
społecznym. 

– W tym roku projekt „REHakcja” będzie 
koncentrować się na działaniach zmierza-
jących do samorozwoju i aktywizacji osób z 

niepełnosprawnościami – mówi Sonia Zając 
z Centrum Współpracy Młodzieży w Gdyni. 

I dodaje: – Udział w projekcie będzie 
okazją do tego, aby uczestnicy zdobyli nowe 
umiejętności, wiedzę i doświadczenie. 

Spotkania odbywać się będą raz w tygo-
dniu, od marca do grudnia, z wyłączeniem 
wakacji (lipiec i sierpień). 

Zgłoszenia do 25 lutego. Kontakt: sonia.
zajac@cwm.org.pl, 58 620 24 80. 

Szczegóły na www.cwm.org.pl.

Czas na REHakcję

Centrum Stomatologiczne Panaceum 
(ul. Świętojańska 89/1) zaprasza na bezpłat-
ne konsultacje protetyczno-stomatologiczne  
przed wykonaniem protez, koron i mostów. 
Akcja trwa do 30 marca.

Rejestracja tel. pod nr. 58 620 31 27 lub 
tel. 882 765 009 od poniedziałku do piątku 
w godz.10.00-18.00. 

***
Gimnastyka dla Seniorów (zdrowy krę-

gosłup z elementami stretchingu)  odbywa 
się w poniedziałki o godz. 17.30 przy ul. 
Orłowskiej 27 oraz w środy o godz. 18.30 
przy ul. Świętojańskiej. 

Zapisy i dodatkowe informacje pod nr. tel. 
514 669 234.

Centrum Terapii Autyzmu Sotis (ul. Po-
morska 18) zaprasza na bezpłatne konsulta-
cje dotyczące autyzmu. Badania skierowane 
są do dzieci w wieku od 1,5 do 5 lat.  

Więcej informacji pod nr tel. 667 098 077.
***

Przychodnia „Orłowo” (ul. Wrocławska 
54) zaprasza 6 marca oraz 21 kwietnia na 
bezpłatne konsultacje logopedyczne dla 
dorosłych i dzieci, które przeprowadzi Ewa 
Jurczyk Kepke.

Więcej o akcji na www.skuteczny-logope-
da.pl. Na konsultację należy zarejestrować 
się tel. 539 910 214 lub 691 854 955

***
Specjalistyczna Przychodnia Lekarska 

„Śródmieście” Sp. z o.o (ul. Armii Krajo-
wej 44) zaprasza panie (rocznik od 1949 do 
1968), na program profilaktyczny z zakresu 

mammografii (w ramach NFZ).
Bezpłatne badanie przysługuje Paniom, 

które nie miały wykonanej mammografii w 
ciągu ostatnich 24 miesięcy. Programem nie 
mogą być objęte kobiety ze zdiagnozowaną 
chorobą nowotworową piersi.

Rejestracja tel. lub osobista od ponie-
działku do piątku w godz. 7.30-17.30. Bliższe 
informacje można uzyskać pod nr. tel. 58  
781 18 29.

***
Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne 

badania słuchu w Przychodni „U źródła Marii” 
(ul. Gabrieli Zapolskiej 1A) w środy 9.00-
13.00 i czwartki 14.00-18.00. (rejestracja 
pod tel. 58 660 03 23,  608 045 554) i we 
wtorki w Przychodni NZOZ „Obłuże-Oksy-
wie” (ul. Sucharskiego 2) rejestracja pod tel. 
608 045 554.

Gdynia wprowadza pomoc w opiece nad seniorami na godziny
Czasem zdarzają się sytuacje, gdy na 

krótko trzeba zapewnić bliskiej osobie 
profesjonalną opiekę. Teraz jest na to 
dobre rozwiązanie. Rusza nowa oferta 
skierowana do opiekunów osób star-
szych. Osoby, które na co dzień zajmują 
się krewnymi w podeszłym wieku, mogą 
skorzystać z tzw. usługi wytchnieniowej. 
Raz w miesiącu mają możliwość uzyska-
nia pomocy w działających w mieście 
świetlicach opiekuńczych dla seniorów.

Opieka nad starszą osobą to wymagające 
zadanie. Potrzebna jest dobra organizacja 
i koordynacja wielu działań. Często zaanga-
żowana jest w to cała rodzina. Dlatego po-
wstała  tzw. usługa wytchnieniowa. Ma  ona 
wspierać osoby, które zajmują się krewnymi 
w podeszłym wieku. To krótkoterminowa, 
bezpłatna oferta dla gdyńskich rodzin.

– To zaplanowany, kolejny element od 
lat konsekwentnie rozwijanej senioralnej 
polityki miasta.  Wychodzimy z propozy-
cją okazjonalnej, czasowej opieki dla tych 
seniorów, którzy na co dzień nie muszą 
korzystać z oferty np. z naszych dziennych 
placówek wsparcia czy usług opiekuńczych, 

świadczonych w ich miejscu zamieszkania. 
Nowa oferta jest bezpłatna, a cały koszt 
jej realizacji ponosi gmina. Niewątpliwym 
atutem tej usługi dla mieszkańców jest ela-
styczność, łatwa dostępność oraz lokalizacja 
w Śródmieściu Gdyni – mówi Michał Guć, 
wiceprezydent Gdyni ds. innowacji.

Usługa działa w otwartych w zeszłym 
roku dwóch świetlicach opiekuńczych, które 
znajdują się w samym centrum miasta – przy 
ul. Armii Krajowej 28/3. Prowadzi je gdyński 
MOPS. Z ich oferty na co dzień korzysta 
kilkunastu seniorów. O domową i bezpieczną 
atmosferę dbają tam m.in. instruktorzy terapii 
zajęciowej i opiekun medyczny.

– Z usługi wytchnieniowej może skorzy-
stać każda gdyńska rodzina, która ma pod 
swoją opieką seniora, a nie może zostawić 
go nawet na krótki czas samego w domu. 
To rozwiązanie, które pozwoli w ciągu kilku 
godzin załatwić najpilniejsze sprawy czy po 
prostu chwilę odpocząć, wiedząc, że nasz 
krewny znajduje się w bezpiecznym miejscu, 
pod okiem specjalistów i w towarzystwie 
innych seniorów – informuje Katarzyna 
Stec, zastępca dyrektora MOPS w Gdyni ds. 

seniorów i osób niepełnosprawnych.
Usługa wytchnieniowa jest ofertą krótko-

terminową, dlatego można z niej korzystać 
w wymiarze maksymalnie trzech godzin, raz 
w miesiącu.

– Osoba, która do nas trafi w ramach 
usługi wytchnieniowej będzie mogła brać 
udział w zajęciach, oferowanych dla stałych 
bywalców świetlicy, czyli m.in. w ćwiczeniach 
ruchowych, treningu pamięci, treningu 
umiejętności poznawczych, muzykoterapii, 
biblioterapii i terapii zajęciowej – dodaje 
Katarzyna Stec.   

Skorzystanie z oferty bezpłatnej opieki 
nad seniorem nie wymaga wielu formalno-
ści. Wystarczy, że osoba zainteresowana 
usługą wytchnieniową umówi się wcześniej 
z pracownikami świetlicy. 

Zgłaszać można się bezpośrednio na 
miejscu – przy ul. Armii Krajowej 28/3, w 
godz. 7.30 – 16.30, telefonicznie pod nu-
merem: 58 620 81 87, tel. kom. 797 993 
619 lub mailowo na adres: m.wasiewicz@
mopsgdynia.pl.

Zdrowie i sprawność seniora Mammobus na Grabówku

Zdrowe ciało i duch

Gdańskie Stowarzyszenie Pomocy 
Osobom z Chorobą Alzheimera zaprasza 
gdynian do skorzystania ze specjalistycz-
nego poradnictwa dla osób zaangażowa-
nych w opiekę nad osobami z chorobą 
Alzheimera. 

Poradnictwo prowadzone jest w siedzibie 
Gdyńskiego Centrum Organizacji Pozarzą-
dowych (ul. 3 Maja 27/31) w każdy ponie-
działek w godz. 17.00-18.30.

Poradnictwo 
dla opiekunów

13 marca przy sklepie Kaufland 
(ul. Morska 82) stanie mammobus. Ba-
danie jest bezpłatne i refundowane przez 
NFZ. Nie jest wymagane skierowanie 
lekarskie. 

W akcji mogą uczestniczyć panie (które 
nie były leczone z powodu raka piersi) w wie-
ku 50-69 lat, które w ciągu ostatnich 2 lat nie 
miały wykonanej mammografii w ramach pro-
gramu lub otrzymały wynik ze wskazaniem 
do badania po 12 miesiącach.

Wymagana rejestracja pod nr. tel. 58 
666 24 44 lub na http://www.mammo.pl/
formularz. 
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STRONA SENIORA

Senior w podróży
Fundacja FLY (ul. Świętojańska 

36/2) zaprasza seniorów na wyciecz-
ki jednodniowe w ramach projektu 
„Szlakiem atrakcji województwa 
pomorskiego” dofinansowanego z 
budżetu miasta: Lębork i okolice (25 
kwietnia), Wzdłuż Mierzei Helskiej 
(30 maja), Sztum i okolice. Pozo-
stałe wycieczki jednodniowe – Sta-
rogard Gdański, Wirty, ogrody Frank 

(16 maja), Kościerzyna i okolice (24 
lipca), Jezioro Żarnowieckie i okolice 
(4 lipca), kanał Ostródzko-Elbląski 
(25 lipca), Kartuzy i okolice – (19 
września). Zapisy rozpoczną się 23 
lutego. Informacje na www.funda-
cjafly.pl lub tel. 693 99 60 88. 

***
Kaszubska Fundacja Pomo-

cy Potrzebującym zaprasza na 

wycieczki: Wadowice, Zakopane, 
Ludźmierz, Białka Tatrzańska, 
Łagiewniki (12-15 kwietnia), Rost-
kowo-Przasnysz -Płock-Sierpc (12-
13 maja) oraz w majowe soboty na 
majówki na Kaszubach.

Zapisy w YMCA (ul. Żeromskiego 
26) od wtorku do czwartku w godz. 
12.00-13.30 poniedziałek i piątek 
10.00-12.00 lub tel. 885 031 956.

Centrum Aktywności Seniora 
zaprasza 5 marca o godz. 17.00 na 
komedię „Wieczór Trzech Króli” 
Williama Szekspira w wykonaniu 
Kabaretu Zgredy z Redy pod okiem 
reżysera Piotra Biedronia – aktora 
Teatru Wybrzeże. Spektakl odbędzie 
się w sali Cechu Rzemiosła i Przed-
siębiorczości (ul. 10 Lutego 33). 

Bezpłatne wejściówki do odbioru 
w sekretariacie Centrum Aktywności 
Seniora (ul. 3 Maja 27-31). 

Liczba miejsc ograniczona.
***

Miejski Klub Seniora Chylonia 
(ul. Wawrzyniaka 4) zaprasza 28 
lutego o godz.13.00 do saloniku 
literackiego. Wstęp wolny.

YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 
26) zaprasza na wystawę prac pla-
stycznych grupy rysunku artystycz-
nego pt. „Impresje”. Prezentacja 
dzieł przez najbliższy miesiąc.

***
Centrum Aktywności Seniora 

(ul. 3 Maja 27-31) zaprasza na wy-
stawę malarstwa grupy twórczej pod 
kierunkiem malarza Marka Wróbla 
pt. „Przedwiośnie”.

Wystawę można oglądać od 28 
lutego w siedzibie (ul. 3 Maja 27-31) 
w godz. 9.00-15.00.

Muzyka łagodzi obyczaje
Klub Seniora Cisowa (ul.Chy-

lońska 217) zaprasza 27 lutego o 
godz. 16.00 na występ „Redłowskie-
go Klubu Seniora „Słońce” z progra-
mem kaszubskim i nie tylko”. 

Wstęp wolny.
***

Miejski Klub Seniora Chylonia 
(ul. Wawrzyniaka 4) zaprasza:

– 27 lutego o godz. 10.30 na ka-
raoke, które poprowadzą Zygmunt 
Kusch i Janusz Michalak. 

– 1 marca o godz. 14.00 na wy-
jątkowy koncert pt. „Kwiatek dla Dam 
na urodziny Bim-Bam”. 

Grupa Bim-Bam świętuje tym 
koncertem swoje pierwsze urodziny.

Wstęp wolny.

Wystawy twórczości seniorów Teatr i poezja

– Potrzebę utworzenia klubu se-
niora, z którego korzystać by mogli 
gdynianie w wieku 60+, zgłosili nam 
sami zainteresowani. Przykład dziel-
nic północnych, gdzie powstanie 
klubu również zainicjowali seniorzy i 
gdzie świętowaliśmy niedawno dwu-
lecie prężnej działalności pokazał, 
że mamy do czynienia z faktyczną 
chęcią uczestniczenia w ciekawych 
zajęciach i spotykania się z rówie-
śnikami. Dlatego bardzo zależało 
nam na znalezieniu odpowiedniego 
lokalu, który po adaptacji spełni 
wszystkie standardy przewidziane 
dla gdyńskich miejskich klubów 
seniora i w którym będą mogły być 
prowadzone zajęcia takie, jakich 
nasi seniorzy będą oczekiwać – pod-
kreśla Michał Guć, wiceprezydent 
Gdyni ds. innowacji. – Intencją władz 
Gdyni jest oplecenie całego miasta 
siecią klubów przeznaczonych dla 
seniorów, by niezależnie od tego, w 
jakiej dzielnicy mieszkają, mieli taką 
placówkę w stosunkowo bliskiej od-
ległości od domu. Utworzenie klubu 
seniora w Wielkim Kacku jest kolej-
nym krokiem na drodze do realizacji 
tego celu.

Na potrzeby nowego Miejskiego 

Klubu Seniora Senior+ zaadapto-
wane zostaną pomieszczenia o 
łącznej powierzchni około 96 m 
kw. Do dyspozycji seniorów będzie 
kawiarenka, w której – tak jak w 
każdym innym gdyńskim klubie – 
serwowana będzie kawa lub herbata 
w zestawie z ciasteczkiem za sym-
boliczne dwa złote i gdzie odbywać 
się będą zajęcia (wykłady, występy, 
gry, wystawy). Dla wygody korzysta-
jących ta ogólnodostępna przestrzeń 
zostanie nagłośniona. W specjalnie 
wyznaczonym do tego miejscu staną 
komputery. Będzie też kompletnie 
wyposażone zaplecze, z aneksem 
kuchennym, toaletami (oddzielne 
dla kobiet i mężczyzn) i pomiesz-
czeniem gospodarczym.  

Całość zostanie dostosowana do 
potrzeb osób niepełnosprawnych.

Miejskie kluby seniora działają 
z ogromnym powodzeniem na Wi-
tominie i Chyloni, w Orłowie i Śród-
mieściu oraz na Obłużu. Miejski Klub 
Seniora „Senior+” swoim zasięgiem 
obejmie Karwiny, Dąbrowę oraz 
Wielki Kack – mieszka tu łącznie ok. 
7 000 gdynian w wieku 60+. 

Placówkę prowadzić będzie Cen-
trum Aktywności Seniora w Gdyni. 

– Projekt, który złożyliśmy do Mi-
nisterstwa Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej przewiduje się utworze-
nie w klubie około 40 miejsc, ale 
opierając się na doświadczeniach 
z naszych pozostałych miejskich 
klubów spodziewam się nawet 120 
osób rocznie – przyznaje Bożena 
Zglińska, dyrektor Centrum Aktyw-
ności Seniora w Gdyni. – To między 
innymi dzięki ofercie przygotowanej 
przez CAS możemy mówić już o 13 
tysiącach aktywnych gdyńskich 
seniorów.

Adaptacja pomieszczeń przy ul. 
Lipowej na potrzeby Miejskiego  Klu-
bu Seniora „Senior +” ma się zakoń-
czyć we wrześniu. Do października 
potrwa wyposażanie placówki. 

Dofinansowanie, jakie miasto uzy-
skało w ramach Programu „Senior+” 
(prawie 150 tys. zł, czyli 76 proc. 
wartości inwestycji, wkład własny 
miasta to ponad 47 tys. zł; własne 
środki zainwestuje też spółdziel-
na) to pierwsze środki zewnętrzne 
przeznaczone na rzecz aktywizacji 
seniorów. Wszystkie dotychczaso-
we projekty w tej dziedzinie Gdynia 
realizowała we własnym zakresie 
i z własnego budżetu.

Miejski Klub Seniora powstanie w Wielkim Kacku – cd.
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Konsultacje społeczne dotyczące zadań 
inwestycyjno-remontowych na rok 2018:

 – 27 lutego o godz. 17.30  – Rada Dziel-
nicy Śródmieście – Szkoła Podstawowa nr 21 
(ul. Jana z Kolna 5).

***
Rada Dzielnicy Dąbrowa (ul. Nagietkowa 

73) zaprasza mieszkańców Gdyni:
 – 3 marca w godz. 10.00-18.00 do Szkoły 

Podstawowej nr 47 (ul. Nagietkowa 73) na 

„Dzień z grami planszowymi”. 
Wydarzenie dedykowane jest dzieciom, 

młodzieży i dorosłym. Będzie kilka nowych 
tytułów, odbędą się turnieje z nagrodami. 

Udział bezpłatny.

Rada Dzielnicy Babie Doły, ul. Zielona 53, 
budynek SP nr 28, e-mail: rada.babiedoły@
gdynia.pl, tel. 58 665 84 14. Biuro Rady czynne 
jest w poniedziałki w godz. 15.00-19.00, w środy 
i czwartki w godz. 10.00-15.00. W 1. poniedziałek 
miesiąca dyżury pełnią radni dzielnicy oraz radny 
miasta Kamil Góral, a także funkcjonariusz Policji 
i Straży Miejskiej. Dyżury odbywają się w godz. 
18.00-19.00.

***
Rada Dzielnicy Cisowa, ZS nr 9, ul. Chyloń-

ska 227, e-mail: rada.cisowa@gdynia.pl, tel. 58 
664 35 51. Biuro Rady czynne w środy i czwartki 
w godz.12.00-19.00. Dyżury radnych w czwartki w 
godz.17.00-18.00. W 3. czwartek miesiąca dyżu-
ruje Policja i Straż Miejska. W 1. środę miesiąca 
w godz.18.00-19.00 dyżuruje radny miasta Michał 
Bełbot, w 2. czwartek miesiąca w godz.17.00-
18.00 radna miasta Justyna Wróblewska.

***
Rada Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino, ZS nr 

15, ul. Jowisza 60, e-mail: rada.chwarzno@
gdynia.pl, tel. 58 621 40 29. Strona internetowa: 
www.chwarznowiczlino.pl. Biuro Rady Dzielni-
cy Chwarzno-Wiczlino czynne we wtorki, środy 
i czwartki od godz. 15.30-20.00. W każdą środę 
dyżur radnego dzielnicy w godz. 17.00-18.00. W 1. 
i 2. środę miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżuruje 
Andrzej Kieszek, a w 1. czwartek miesiąca w 
godz. 17.00-18.00 dyżuruje Paweł Brutel. Dyżur 
Rewirowej Straży Miejskiej w ostatnią środę mie-
siąca w godz. 18.00-19.00.

***
Rada Dzielnicy Chylonia, ul. Morska 192 (bu-

dynek SP nr 10), tel. 58 663 63 18, e-mail: rada.
chylonia@gdynia.pl. Dyżury radnych w środy 
w godz. 17.00-18.00: 28.02. – Marek Dąbkowski. 
W 1. środę miesiąca w godz. 16.45-17.45 dyżuruje 
radny miasta Michał Bełbot, w 2. środę miesiąca 
w godz. 16.45-17.45 dyżuruje radna miasta Ju-
styna Wróblewska. W 1. i 3. środę miesiąca w 
godz. 17.00-18.00 dyżurują funkcjonariusze Policji 
i Straży Miejskiej. 

***
Rada Dzielnicy Dąbrowa, ul. Wiczlińska 33, 

tel. 58 629 85 66, e-mail: rada.dabrowa@gdynia.
pl. Strona internetowa: www.radadabrowa.pl 
i www.facebook.com/radadabrowa. Biuro jest 
czynne w poniedziałki w godz. 8.00-12.00, w środy 
w godz. 8.00-15.00 i czwartki w godz. 8.00-11.00. 
Dyżur zarządu po umówieniu tel. lub mailowym.

***
Rada Dzielnicy Działki Leśne, ul. Witomiń-

ska 8, e-mail: rada.dzialkilesne@gdynia.pl, tel. 
58 661 64 78. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 
11.00-17.00, wtorki w godz. 10.00-14.00 i w środy 
w godz. 15.00-19.00. Dyżury radnych odbywają się 
każdorazowo w godz. 17.00-18.00 - 28.02 – Maria 
Napp. Spotkania z radnymi dzielnicy można uma-
wiać telefonicznie. W każdą drugą środę miesiąca 
w godz. 16.00-17.00 dyżuruje radny miasta Paweł 
Stolarczyk. 

***
Rada Dzielnicy Grabówek, ul. Grabowo 12 

(SP nr 17), tel. 58 621 83 37. Strona internetowa: 
www.gdynia-grabowek.info, mail: rada.grabo-
wek@gdynia.pl. Biuro czynne w pon. w godz. 
14.30-18.00, śr., pt. w godz. 10.00-13.30, czw. 
w godz. 15.30-19.00. Dyżury radnych w każdy 
czwartek w godz. 17.00-18.00. W każdy 2 czwartek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżur pełnią funk-
cjonariusze Straży Miejskiej i Policji. 

***
Rada Dzielnicy Kamienna Góra, al. Marsz. 

Piłsudskiego 18b, e-mail: rada.kamiennagora@
gdynia.pl, tel. 58 621 68 80. Strona internetowa: 
www.gdynia-kamiennagora.info oraz www.
facebook.com/RadaKamiennaGora. Biuro 
czynne w poniedziałki w godz.12.00-19.00, wtorki 
w godz.15.00-19.00, w czwartki w godz. 11.30-
14.30. Tadeusz Kurecki dyżuruje pod nr tel. 694 
318 826. W biurze Rady Dzielnicy, po uprzednim 

umówieniu się pod tel. 500 401 738, dyżur pełni 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Andrzej Bień. 
Rewirowa Straży Miejskiej dyżuruje pod nr. tel. 
661 600 572, a dzielnicowy pod nr. 691 420 568.

***
Rada Dzielnicy Karwiny, ul. Staffa 10 (bu-

dynek Zespołu Szkół nr 10), tel. 58 629 24 13, 
e-mail rada.karwiny@gdynia.pl. Strona inter-
netowa www.karwiny.miasto.gdynia.pl. Biuro 
czynne w poniedziałki w godz. 16.00-20.00, środy 
i czwartki w godz. 9.00-14.00. Dyżury radnych w 
poniedziałki w godz. 18.00-19.00. W 1. poniedzia-
łek miesiąca w godz. 18.00-19.00 dyżuruje Straż 
Miejska. W 2. poniedziałek miesiąca w godz. 
18.00-19.00 dyżur pełni radna Hanna Mazur.

***
Rada Dzielnicy Leszczynki, ul. Morska 186, 

tel. 58 663 73 47, e-mail: rada.leszczynki@
gdynia.pl. Strona internetowa www.leszczynki.
miasto.gdynia.pl. Biuro czynne: poniedziałek 
w godz. 8.00-13.00, wtorek w godz.13.00-17.00, 
środa w godz. 8.00-13.00. Dyżury radnych dziel-
nicy w 2. czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00: 
1.03 - Ewa Bałdyga, 15.03 - Grażyna Gąsiorek. 
W 3. czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżur 
pełnią funkcjonariusze Policji i Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Mały Kack, ul. Halicka 8 

(budynek SP nr 13), e-mail: rada.malykack@
gdynia.pl, tel. 58 664 62 70. Strona internetowa: 
www.malykack.miasto.gdynia.pl. Biuro Rady 
czynne w poniedziałki i środy w godz. 10.00-17.00. 
W każdy pierwszy wtorek miesiąca w godz. 17.00-
18.00 dyżur pełnią radni miasta: Beata Szadziul 
i Sebastian Jędrzejewski oraz radni dzielnicy.

Najbliższy dyżur 6 marca pełnią radni dzielnicy: 
Elżbieta Streng i Jacek Żołnowski.

 
***

Rada Dzielnicy Obłuże, ul. Podgórska 14 
(budynek RSM), e-mail: rada.obluze@gdynia.
pl, tel. 58 665 50 00. Biuro Rady czynne w ponie-
działki w godz. 16.00-20.00 oraz w środy i czwartki 
w godz. 9.00-14.00. Radni dzielnicy pełnią dyżury 
w poniedziałki w godz. 18.00-19.00: 5.03 – Gerard 
Bastian, 12.03 – Kazimierz Olszewski, 19.03 – 
Natalia Bigott. Zarząd Dzielnicy pełni dyżury w 2. 
i 4. poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-19.00. 
Dyżury radnych miasta: Patryk Felmet – 1. ponie-
działek miesiąca w godz.18.00-19.00, Kamil Góral 
– 2. poniedziałek miesiąca w godz. 17.45-18.45, 
Elżbieta Sierżęga – 3. poniedziałek miesiąca w 
godz.17.00-18.00, Jarosław Kłodziński – 4. po-
niedziałek miesiąca w godz. 17.00-17.30.

***
Rada Dzielnicy Oksywie, ul. Godebskiego 

8 (SP nr 33), e-mail: rada.oksywie@gdynia.pl, 
tel. 58 625 32 95. Strona: www.oksywie.miasto.
gdynia.pl. Dyżury radnych dzielnicy w poniedziałki 
w godz. 17.00-18.00. Dyżury radnych miasta: 1. 
poniedziałek miesiąca w godz. 15.45- 16.45 – 
Patryk Felmet, 2. poniedziałek miesiąca w godz. 
16.30 -17.30 – Kamil Góral, 3. poniedziałek mie-
siąca w godz. 15.45 -16.45 – Elżbieta Sierżęga, 
4. poniedziałek miesiąca w godz. 16.10-16.40 
– Jarosław Kłodziński (tel. 601 65 88 12, e-mail: 
klodzinski.jaroslaw@wp.pl).

***
Rada Dzielnicy Orłowo, ul. Orłowska 27 

(budynek SP nr 8), tel. 58 664 92 75, e-mail: 
rada.orlowo@gdynia.pl, strona internetowa: 
www.gdynia-orlowo.info i www.facebook.com/
radadzielnicyorlowo. 

Biuro Rady czynne: wtorek i czwartek 8.00-
15.00 i czwartek 10.00-17.00. Radni dzielnicy 
pełnią dyżur w każdy czwartek w godz. 17.00-
18.00. Straż Miejska dyżuruje w ostatni czwartek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00. 

***
Rada Dzielnicy Pogórze, ul. Porębskiego 21 

(budynek ZS nr 11), tel. 58 665 70 64, e-mail: 
rada.pogorze@gdynia.pl. Radni dzielnicy pełnią 

dyżury w każdy czwartek w godz. 17.00-18.00. 
Radni miasta: Patryk Felmet - I poniedziałek 
miesiąca w godz. 16.50-17.55, Kamil Góral - II 
poniedziałek miesiąca w godz. 19.00-20.00, Elż-
bieta Sierżęga - III poniedziałek miesiąca w godz. 
18.15-19.15, Mirosława Król - IV poniedziałek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00. Dyżury funkcjona-
riuszy Straży Miejskiej i Policji – co drugi czwartek 
w godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Dempto-

wo, ul. Czeremchowa 1, tel. 58 664 56 21, e-mail: 
rada.pustkicis@gdynia.pl. Biuro Rady czynne 
jest w poniedziałki i środy w godz. 11.00-18.00. 
W każdą środę w godz. 17.00-18.00 dyżur pełnią 
radni dzielnicy: 7.03 – Grażyna Czerwińska, 
14.03 – Elżbieta Daszke, 21.03 – Katarzyna 
Data-Złoch, 28.03 – Maria Dombrowska. W II 
środę miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżur Policji 
i Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Redłowo, ul. Cylkowskiego 

5, tel. 58 622 46 74, e-mail. rada.redlowo@
gdynia.pl. Biuro Rady jest czynne w poniedziałki 
13.00-18.00, środy 10.00-15.00, czwartki 10.00-
14.00. Dyżury radnych miasta w poniedziałki w 
godz. 17.00-18.00: 26.02 – Henryk Wereda, 
12.03 – Jakub Furkal, 19.03 – Norbert Kalwa-
siński, 26.03 – Julita Wirkus-Ostrowska. Dyżury 
zarządu odbywają się w 1. poniedziałek miesiąca.

***
Rada Dzielnicy Śródmieście, ul. Jana 

z Kolna 5 (budynek SP nr 21), tel. 58 661 90 68, 
e-mail: rada.srodmiescie@gdynia.pl. Strona 
internetowa www.srodmiescie.miasto.gdynia.
pl. oraz www.facebook.com/Gdynia-Rada-
Dzielnicy-Śródmieście. Biuro Rady czynne we 
wtorki w godz.15.00-18.00, środy w godz.10.00-
14.00, czwartki w godz. 11.00-18.00. Dyżury 
radnych we wtorki w godz. 17.00-18.00. Strażnicy 
miejscy dyżurują w 1. lub 2. wtorek miesiąca w 
godz. 17.00-18.00. Dzielnicowy dyżuruje w 1. i 2. 
wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Wielki Kack, ul. Starodwor-

cowa 36 (budynek SP nr 20) tel. 58 629 44 03, 
e-mail: rada.wielkikack@gdynia.pl. Strona 
internetowa: www.gdynia-wielkikack.info. 
Godziny pracy biura: wtorek: 11.00-19.00, środa 
8.00-14.00. Radni dzielnicy dyżurują we wtorki w 
godz. 17.30-18.30, radny miasta Stanisław Borski 
w ostatni wtorek miesiąca w godz. 18.00-19.00. 

***
Rada Dzielnicy Witomino-Leśniczówka, 

ul. II MPS 9, tel. 58 624 75 55, e-mail: rada.wit.
lesniczowka@gdynia.pl. Biuro Rady czynne 
we wtorki i czwartki w godz. 16.00-19.00 oraz 
poniedziałki i środy w godz. 10.00-14.00. Dyżury 
radnych miasta (po wcześniejszym umówieniu za 
pośrednictwem biura Rady Dzielnicy): 1. wtorek 
miesiąca w godz. 17.30-18.30 – Joanna Zielińska, 
2. wtorek miesiąca, w godz. 17.00-18.00 – Paweł 
Brutel. W 3. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00 
dyżur Straży Miejskiej. 

***
Rada Dzielnicy Witomino-Radiostacja, 

ul. Narcyzowa 6 (budynek I ALO), tel. 58 624 
66 87, e-mail: rada.wit.radiostacja@gdynia.pl. 
Biuro czynne w poniedziałki 9.00-13.00, wtorki 
w godz. 14.00-18.00 oraz środy w godz. 12.00-
16.00. Dyżury radnych miasta: 1. wtorek miesiąca 
w godz. 16.00-17.00 – Paweł Stolarczyk. W 2. 
wtorek miesiąca dyżur Straży Miejskiej. 

***
Rada Dzielnicy Wzgórze św. Maksymilia-

na, ul. Legionów 67 (budynek Przychodni 
Zdrowia, pokój nr 5), tel. 58 620 87 69, e-mail: 
rada.wzgorze@gdynia.pl. Biuro Rady czynne 
we wtorki i czwartki w godz. 13.00-20.00. Dyżury 
radnych dzielnicy odbywają się we wtorki w godz. 
17.30 - 18.30. 
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Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza 
chłopców i dziewczęta z roczników: 2011/12, 
2009/2010 i 2007/2008 oraz 2013 na treningi 
piłki nożnej. 

Zajęcia odbywają się na hali lub boisku 
GCS (ul. Olimpijska), w piątki, soboty i nie-
dziele. Informacje pod nr. tel. 501 643 089, 
lub e-mail: claudio33@wp.pl.

***

Klub Kats Alpat Gdynia zaprasza dziew-
częta i chłopców ze szkół podstawowych, 
gimnazjów oraz starszą młodzież na trenin-
gi minisiatkówki, siatkówki oraz siatkówki 
plażowej. 

Zapisy: soboty i niedziele o godz. 9.00 
w ZS nr 15 (ul. Jowisza 60). Należy zabrać 
strój sportowy.

Informacje: www.siatkowka.alpat.com.pl.

Zapisy sportowe

Dyrektor i nauczyciele wychowania 
fizycznego Centrum Kształcenia Zawo-
dowego i Ustawicznego nr 2 (ul. Płk. 
Dąbka 207) zapraszają 15 marca na XXVII 
Mistrzostwa Gdyni w Sportach Siłowych 
w kategorii szkół gimnazjalnych i ponadgim-
nazjalnych.

Wydarzenie połączone będzie z uro-
czystym otwarciem zmodernizowanej sali 
gimnastycznej. 

Konkurencje: wyciskanie sztangi leżąc 
dziewcząt i chłopców, dwubój siłowy dla 
chłopców − wyciskanie sztangi leżąc i mar-
twy ciąg.

Organizatorzy zapraszają wszystkich 
chętnych do udziału w mistrzostwach, 
a sympatyków do obserwacji zmagań. 

Szczegóły i regulamin uczestnictwa na 
www.ckziu2-gdynia.edupage.org i www.
gdyniasport.pl.

Wkrótce Mistrzostwa w Sportach Siłowych

W dniach 22-24 lutego odbędzie się XIX 
edycja Międzynarodowego Turnieju Piłki 
Nożnej Juniorów do lat 12 „Arka Gdynia 
Cup 2018”. 

Zawody „Arka Gdynia Cup 2018” odbywa-
ją się już po raz 19. To nie tylko rywalizacja 
sportowa, ale także możliwość nieodpłatne-
go zwiedzenia ekspozycji Muzeum Marynarki 
Wojennej. Uczestnicy będą ponadto uczest-
nikami warsztatów edukacyjnych, podnoszą-
cych ich indywidualne kompetencje.

Program:
23 lutego w godz. 9.00-18.00:
– mecze eliminacyjne (grupy A i B), 
– Aukcja charytatywna na rzecz Hospi-

cjum dla Dzieci „Bursztynowa Przystań” – 
hala Gdynia Arena,

– Ceremonia Otwarcia XIX AGC’2018,
– Warsztaty edukacyjne – sala konferen-

cyjna w hali Gdynia Arena
– mecze eliminacyjne (grupy C i D),
24 lutego od godz. 9.00:
– runda play off & mecze finałowe, 
– Ceremonia Medalowa – hala Gdynia 

Arena.
Mecze odbędą się w Gdynia Arenie 

(ul. Kazimierza Górskiego 8).
Wstęp wolny.

„Arka Gdynia Cup 2018”

Kolibki Adventure Park Gdynia zapra-
szają 24 marca na imprezę biegową pod 
hasłem „Biegun: Błotna Masakra!”

To pierwsza impreza z cyklu biegowego 
organizowanego przez Kolibki Adventure 
Park. To nie wyścig, a wyzwanie, które każdy 
zawodnik stawia sobie indywidualnie. 

Więcej informacji oraz zapisy na stronie 
www.biegun.info.

W każdą środę można wziąć udział 
w Cyklicznym Biegu Śledzia. Start 
w każdą środę o godz. 19.30 w okolicach 
Bulwaru Nadmorskiego. 

Bieg jest rozgrywany na dystansie 10 
km. Start zlokalizowano przy parkingu vis 
a vis Klubu Oficerskiego, oraz niedaleko 
restauracji Del Mar. To dobra trasa dla 
biegaczy chcących potrenować na płaskim 
terenie przed weekendowymi zawodami 
sportowymi.

Szczegółowe informacje i kontakt: cy-
kliczny.bieg.sledzia@gmail.com, tel. 503 
813 979. Zapisy na stronie www.elektro-
nicznezapisy.pl albo w dniu zawodów na 
miejscu. 

Uczestnictwo bez opłaty startowej. 
Więcej na facebooku: www.facebook.

com/search/top/?q=cykliczny bieg śledzia 
- cbś. 

Biegowe urodziny zainaugurowały 
PKO Grand Prix Gdyni 2018 

Bieg Urodzinowy z PKO Bankiem Pol-
skim 2018 to już historia. 10 kilometrów 
przebiegł najszybciej Tomasz Grycko 
(29:41). Wśród kobiet zwyciężyła Domi-
nika Nowakowska (35:45). W niedzielnym 
biegu głównym wystartowało ponad 3 000 
uczestników. Kolejny tysiąc wziął udział 
w sobotnich biegach młodzieżowych, 
malucha i marszach nordic walking. 

Podobnie jak przed rokiem, Bieg Urodzi-
nowy z PKO Bankiem Polskim został rozło-
żony na dwa dni. W sobotę na trasie pojawili 
się najmłodsi biegacze oraz miłośnicy nordic 
walking, z kolei niedziela zarezerwowana 
była dla uczestników biegu głównego. 

Jako pierwszy linię mety przekroczył 
Tomasz Grycko. 10 kilometrów pokonał 
w 29 minut i 41 sekund. Drugi był Marek 
Kowalski (30:07), a na najniższym stopniu 
podium stanął Emil Dobrowolski (30:15).

Wśród kobiet zwyciężyła Dominika No-
wakowska z czasem (35:45). Druga linię 
mety minęła Ewelina Paprocka (36:20), 
a trzecia była Kamila Pobłocka-Dobrowol-
ska (37:10).

Inauguracja cyklu PKO Grand Prix Gdyni 
tradycyjnie związana była z świętowaniem 
urodzin Gdyni.

– To zawsze radosna okoliczność. Uro-
dziny połączone ze sportem są radosne 
podwójnie. Mimo typowo lutowej temperatu-
ry, atmosfera jak zwykle jest bardzo gorąca 
– powiedział prezydent Gdyni Wojciech 
Szczurek, tuż po tym, jak dał sygnał do 
startu uczestnikom biegu głównego.

Podczas biegu głównego prowadzona 
była akcja charytatywna na rzecz 5-letniej 
Oliwki oraz 16-letniej Pauliny. Obie dziew-
czynki potrzebują kosztownej rehabilitacji. 
Dzięki uczestnikom Biegu Urodzinowego 
z PKO Bankiem Polskim otrzymają pomoc 
finansową. Przyczynili się do tego biegacze, 
którzy przed startem pobrali z biura zawodów 
kartkę z napisem: „Biegnę dla Oliwki i Pauli-
ny” i przekroczyli z nią linię mety. Darowiznę 
na szczytny cel przekaże Fundacja PKO 
Banku Polskiego.

Szczegółowe wyniki Biegu Urodzinowego 
z PKO Bankiem Polskim dostępne są na 
stronie gdyniasport.pl.

Pobiegnij w Cyklicznym 
Biegu Śledzia

„Biegun” 
– rusz się po zimie

Zawodniczka Klubu Lekkoatletyczne-
go Gdynia – Agnieszka Kaszuba została 
halową mistrzynią Polski w skoku o 
tyczce. Podopieczna Bogusławy Klima-
szewskiej stanęła na najwyższym stopniu 
podium ex aequo z Kamilą Przybyłą. Z 
Torunia z pustymi rękoma nie wrócili rów-
nież lekkoatleci gdyńskiej Floty. Brązowe 
medale zawisły na szyjach Agnieszki Ell-
ward (chód na 3000 m) oraz Przemysława 
Adamskiego (bieg na 200 m).

W konkursie skoku o tyczce pań wystar-
towały dwie zawodniczki KL Gdynia. Oprócz 

późniejszej zwyciężczyni, do rywalizacji 
przystąpiła, świeżo upieczona wicemistrzyni 
Polski do lat 18, Karolina Wejman. Osta-
tecznie tyczkarka zajęła piąte miejsce, a wy-
nik 4.00 jest jej nowym rekordem życiowym. 

Poprzeczkę zawieszoną o 20 cm wyżej 
pokonała jej klubowa koleżanka – Agniesz-
ka Kaszuba. Gdynianka dokonała tego 
w trzeciej próbie, podobnie jak Kamila Przy-
była, reprezentująca barwy bydgoskiego 
Zawiszy. Wcześniej, obie zawodniczki były 
bezbłędne, dlatego, po trzech nieudanych 
skokach na wysokości 4.30, mogły wspólnie 

cieszyć się ze złotych krążków wywalczo-
nych podczas 63. HMP.

To jednak nie koniec sukcesów gdyńskich 
sportowców, ponieważ z brązowych krąż-
ków cieszyli się lekkoatleci Floty. Trzecia w 
chodzie na 3000 metrów była Agnieszka 
Ellward, która uporała się z tym dystansem 
w czasie 13.07.68. Jest to jej nowy rekord 
życiowy. Brąz zawisł również na szyi dwu-
stumetrowca – Przemysława Adamskiego, 
który okazał się lepszy od Przemysława 
Słowikowskiego.

Gratulujemy.

Halowe sukcesy gdyńskich lekkoatletów

Szkolenie z ratownictwa wodnego, 
pokazy w planetarium i ćwiczenia z łącz-
ności radiowej – takie atrakcje czekały na 
młodzież na inauguracyjnych zajęciach 
„Błękitnej Szkoły – szkoły morskiego 
klimatu”, które odbyły w Gdyni. To naj-
nowszy projekt Pomorskiej Szkoły Że-
glarstwa i Edukacji Morskiej, działającej 
przy Pomorskim Związku Żeglarskim.

Organizatorem Błękitnej Szkoły jest Po-
morska Szkoła Żeglarstwa i Edukacji Mor-
skiej przy Pomorskim Związku Żeglarskim. 

Partnerami projektu są Akademia Morska 
w Gdyni i Muzeum Marynarki Wojennej w 
Gdyni. Zajęcia odbywają się pod patronatem 
Joanny Zielińskiej, przewodniczącej Rady 
Miasta Gdyni.

„Błękitna Szkoła – szkoła morskiego 
klimatu” oferuje 1-, 2- i 3-dniowe zajęcia 
dla uczniów powyżej piątej klasy szkoły 
podstawowej z całej Polski. Można się na 
nie zapisywać u koordynatora projektu, Je-
rzego Jałoszewskiego (tel. 604 543 210, 
j.jaloszewski@3-miasto.com.pl).

Ruszyła Błękitna Szkoła
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Prezydent Miasta Gdyni 
informuje, że na tablicy ogłoszeń na III piętrze w budynku Urzędu Miasta Gdyni pomiędzy po-
kojami 317 i 318 wywieszono wykaz nieruchomości położonej w Gdyni przy ul. Bursztynowej 
1A, oznaczonej w obrębie Witomino Radiostacja jako dz. gruntu nr 273, 267/2 o pow. 648 m2, 
przeznaczona do zbycia w drodze przetargu ustnego nieograniczonego.
Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 7467/18/VII/P z 13 lutego 
2018 r. roku wywieszony jest na okres 21 dni od 14 lutego 2018 r. do 7 marca 2018 r. 

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń, znajdującej się obok pokoju 340, na III piętrze, 
budynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, wykazów:
1) stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 7355/18/VII/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 
23.01.2018 roku – nieruchomości położonej przy ul. Stanisława Moniuszki o łącznej pow. 138 
m², obejmującej części działek nr 1265 oraz nr 1266 obręb 0030 Wzgórze Św. Maksymiliana, 
przeznaczonej do wydzierżawienia na czas nieoznaczony, na zieleń ozdobną;
2) stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 7354/18/VII/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 
23.01.2018 roku – nieruchomości położonej przy ul. Mikołaja Kopernika o pow. 198 m², obejmu-
jącej działkę nr 2005 obręb 0030 Wzgórze Św. Maksymiliana, przeznaczonej do wydzierżawienia 
na czas nieoznaczony, na działkę przydomową;
3) stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 7356/18/VII/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 
23.01.2018 roku – nieruchomości położonej przy ul. Świętopełka o pow. 654 m², obejmującej 
działkę nr 3162 oraz część działki nr 3173 obręb 0022 Orłowo, przeznaczonej do wydzierżawienia 
na czas nieoznaczony, na zieleń ozdobną, miejsca postojowe oraz drogę wewnętrzną;
Wykazy wywieszone są na okres 21 dni tj. od 16.02.2018 r. do 9.03.2018 r.

Podsumowanie 2017 r. w Gdyni – cz. II Gdynia przedsiębiorcza

Samorząd Gdyni wciąż szuka nowych, 
innowacyjnych pomysłów na wsparcie 
biznesu. Działania prowadzone w ramach 
Gdyńskiego Centrum Wspierania Przed-
siębiorczości (GCWP), Pomorskiego Parku 
Naukowo-Technologicznego czy Parku 
Konstruktorów aktywizują gdyńskie firmy i 
ułatwiają start każdemu początkującemu 
przedsiębiorcy.

Oto najważniejsze działania prowadzo-
ne przez Gdyńskie Centrum Wspierania 
Przedsiębiorczości w 2017 roku:

– Konkurs Junior Biznes – celem konkur-
su jest motywowanie młodzieży do działania 
na rzecz społeczności lokalnej, 

– start projektu „System wsparcia za-
trudnienia dla miasta Gdyni i obszaru ZIT 
– etap I”.

– Gdynia Kreatywna 3 – projekt to kon-
tynuacja wcześniejszych działań wspie-
rających przedsiębiorczość w obszarze 
sektorów kreatywnych w Gdyni. W ramach 
projektu zrealizowano specjalistyczne 
szkolenia,

– XV Edycja Konkursu „Gdyński Bizne-
splan” – konkurs adresowany zarówno do 
osób młodych, jak i dojrzałych, pragnących 
rozpocząć własną działalność gospodarczą 
na terenie Gdyni, a także rozszerzyć o nowe 
kierunki działania już prosperującą firmę. 

– Gdyński BiznesMAM 4 – skierowany 
jest do mam planujących rozpoczęcie wła-
snego biznesu,

– Twórczy Biznes – cykl szkoleń dla twór-
ców rękodzieła,

– W ramach obchodów Światowego 
Tygodnia Przedsiębiorczości obywały się 
darmowe szkolenia, warsztaty, konsultacje 
ze specjalistami. 

– ponadto GCWP zorganizowało kilka-
dziesiąt szkoleń, warsztatów, spotkań i wizyt 
studyjnych.

Działo się w Pomorskim Parku Nauko-
wo-Technologicznym Gdynia

Wśród inicjatyw i wydarzeń zrealizo-
wanych samodzielnie lub we współpracy 
z PPNT Gdynia w minionym roku z pewno-
ścią warto wymienić te najważniejsze:

– cykl comiesięcznych spotkań networ-
kingowych dla firm Parkowych „Poranna 

Czarna”,
– Pomorskie Dni druku 3D – konferencja 

poświęcona technologii i wykorzystaniu 
druku 3D,

– konferencja na rzecz rozwoju elektro-
mobilności INNOeECAR,

– Dron Festiwal,
– konferencja nt. sprzedaży na globalnym 

rynku Pipeline Summit,
– Pomorskie Spotkania Piwowarów,
– See Bloggers – największy festiwal dla 

influencerów w Polsce,
– Gdynia Explory Week,
– Pomorskie Dni druku 3D-MED – po-

święcone technologii i wykorzystaniu druku 
3D w medycynie i protetyce.

Działalność Centrum Designu Gdynia:
– organizacja wystawy Let’s bee friends, 

czyli zaprzyjaźnij się z pszczołami, 
– organizacja wystawy dla dzieci Niema-

pa w Centrum Designu Gdynia, produkcja 
ilustrowanych przewodników po Gdyni dla 
rodzin,

– X Festiwal Gdynia Design Days.
Ponadto:
– realizacja projektu „Przyjazna prze-

strzeń Parku Kolibki”, budowa ławki – sto-
warzyszenie Traffic Design;

– udział w międzynarodowej konferencji 
Word Design Weeks w Helsinkach, do-
tyczącej branży kreatywnej, szkoleniach 
kreatywnych oraz wdrażaniu innowacyjnych 
rozwiązań.

– organizacja cyklu wykładów: MODA: 
#fashiontech, czyli technologia w branży 
mody,

– współorganizacja konferencji Design 
and Mobility – Dni Austrii, dotyczącej zrów-
noważonego i odpowiedzialnego projekto-
wania w kontekście mobilności.

Działalność Biolaboratorium PPNT 
Gdynia:

– European Biotech Week – Laborato-
rium PPNT Gdynia i Stowarzyszenie Boost 
Biotech zorganizowało warsztaty „Podstawy 
kontroli jakości w przemyśle farmaceutycz-
nym”

– Rzecznicy Nauki – pomorska odsłona 
ogólnopolskiego programu zainicjowanego 
przez Centrum Nauki Kopernik, którego 

istotą jest inkubacja współpracy między 
dziennikarzami i naukowcami.

W ramach stałego wsparcia udzielanego 
innowacyjnym firmom Strefa Startup ak-
tywnie wspierała środowisko startupowe. 
W 2017 roku była partnerem lub organizato-
rem m.in. wydarzeń: WordUpCamp, TipiUX, 
Miejski Service Design, Strefa Bloggera, 
Product Camp, Creator’sJAM, AutotechJAM, 
LiveScienceJAM, Strefa UX, Strefa Blog-
gera, Strefa Naukowca, Strefa Studenta, 
a także cykli tematycznych konsultacji: 
z funduszami kapitałowymi oraz rzecznikiem 
patentowym. 

W 2017 r. odbyło się 129 wydarzeń 
zorganizowanych przez Strefę Startup, w 
których łącznie wzięło udział przeszło dwa 
tysiące osób.

Oprócz tego BioLaboratorium PPNT Gdy-
nia było organizatorem spotkań edukacyj-
nych, skierowanych do młodzieży szkolnej 
i akademickiej:

– IV edycja projektu InnovaBio Pomorze, 
w którym studenci nauk przyrodniczych 
realizują projekty badawczo-rozwojowe 
pochodzące od firm z sektora Life Science,

– warsztaty i wystąpienia dla uczniów 
szkół gimnazjalnych i licealnych, związane 
z ekologią oraz ochroną środowiska.

– w ramach obchodów gdyńskich „Cu-
dawianków” – otwarte wykłady i warsztaty 
w centrum konferencyjnym PPNT.

–  cykl 10 wykładów naukowych z biotech-
nologii – spotkanie przybliżające ciekawostki 
ze świata nauki.

– realizacja projektu „Czynna ochrona 
gatunkowa roślinności torfowiskowej”.

Forum Gospodarki Morskiej Gdynia 
powstaje w ścisłej współpracy ze środowi-
skiem morskim, biznesem oraz instytucjami 
akademickimi. 

17. edycja Forum Gospodarki Morskiej  
odbywająca się 13 października w Pomor-
skim Parku Naukowo-Technologicznym 
w Gdyni upłynęła pod hasłem najnowszych 
trendów na rynkach światowych, inwestycji w 
polskie porty oraz innowacji technologiczne 
w przemyśle stoczniowym, a także kwestii 
legislacyjnych związanych z ustawą stocz-
niową i statusem marynarzy.

Konsekwentna polityka zrównoważonego rozwoju sprawia, że Gdynia zmienia się i jest coraz wygodniejszym miejscem do 
życia. Rok 2017 w Gdyni pod względem sytuacji gospodarczej był bardzo korzystny. Bezrobocie było rekordowo niskie, na ko-
niec III kwartału 2017 r. wynosiło 3,1%. Liczba podmiotów gospodarczych także stale rosła i przekroczyła 40 tys. Według danych 
z raportu GUS za 2016 rok Gdynia znalazła się na 11. miejscu polskich miast, w których zarabia się najlepiej.

Dyrektor Zarządu Dróg i Zieleni 
(ul. 10 Lutego 24)

jednostki budżetowej Gminy Miasta Gdyni 
ogłasza nabór na stanowisko specjalista ds. 
utrzymania drzewostanu. Wykształcenie 
wyższe o kierunku leśnictwo, ogrodnictwo 
lub pokrewne. Doświadczenie związane 
z utrzymaniem drzewostanu. 
Oferty należy składać do 28 lutego.
Pełna wersja ogłoszenia na stronie www.
zdiz.gdynia.pl. Dodatkowe informacje można 
uzyskać w kadrach (tel. 58 764 40 11) lub 
u Kierownika Samodzielnego Referatu Zie-
leni i Oczyszczania ZDiZ (tel. 58 761 20 70).

Dyrektor X Liceum 
Ogólnokształcącego 

(ul. Władysława IV 58)
poszukuje kandydatów na stanowisko 
sprzątaczki na ½ etatu. 
CV można składać w sekretariacie lub wy-
słać na adres e-mail: xlogdynia@gmail.com 
do 16.03.2018 r.
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Centrala UM Gdynia............................58 668 80 00 
TELEFONY ALARMOWE

Centrum  Powiadamiania Ratunkowego .........................  112
Straż Pożarna .................................................................  998
z   tel.  stacjonarnego............................   58 660 22 00,  660 22 01
Policja ............................................................................  997
z  tel. kom. ..........................................................  58  662 12 22
Pogotowie Ratunkowe - tel.  alarmowy............................    999
...................................... 58 660 22 05, 660 22 06, 620 00 01
Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy NZOZ 
kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego  
.......................................................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy ............................................  986
....................................... 58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ................................  998
Centrum  Koordynacji   Ratownictwa Wodnego .....601 100 100 
Dyżur  Stacji  Ratowniczej (al.  Jana  Pawła II 9)...........531  088  774
Straż Ochrony Kolei...........................................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie  -  ...................... 58 622 22 22
Miejski  Ośrodek Pomocy Społecznej  .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich  ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM ..........................  0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych .............  58 623 50 78
Dom hospicyjny  dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Podwójny Problem”.......................................  797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
SOS Franciszkańskie Duszpasterstwo Chorych 
i Niepełnosprawnych........................................ 607 234 397
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Klub Osiedlowy „Apteka”.............................  513 385 495
Ogólnopolska Akademia Walki z Rakiem  
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776    
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500
Teatr Muzyczny w Gdyni .................................  58 661 60 00
Teatr Miejski w Gdyni .......................................  58 660 59 46
Centrum Kultury................................................  58  664   73  77

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717  25 25  
Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej................ 58 661 16 06
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 58 661 31 72
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Małgorzaty Zwiercan.............. 58 622 36 12
Biuro poselskie Jana Klawitera......................... 791 909 917
Biuro parlamentarne Tadeusza Aziewicza........ 58 661 85 84
Biuro poselskie Grzegorza Furgo...................... 58 554 17 12
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 58 661 31 72 
Solidarna Polska................................................601 610 799
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Polskie Stronnictwo Ludowe ...............................509 843 800

Wiadomości turystyczne
Hufiec ZHP Gdynia zaprasza 23 lutego o 

godz. 18.00 na spotkanie Gdyńskich Warsz-
tatów Podróżniczych „Wyjdź w Świat” z Bart-
kiem Sabelą – podróżnikiem i reporterem 
który opowie o podróży do Demokratycznej 
Republiki Konga. 

Spotkanie odbędzie się w PPNT (al. 
Zwycięstwa 96/98). Projekt finansowany 
przez miasto.

Więcej na www.warsztatypodroznicze.pl. 
***

Klub Krajoznawców „Bliza” O/M PTTK 
Gdynia zaprasza 3 marca na wycieczkę 
„Okywie mało znane”. 

Trasa wycieczki: Oksywie Dolne – cmen-

tarze- bulwar oksywski - Oksywie Górne-Ob-
łuże (ognisko turystyczne). Długość trasy to 
ok. 8 km. 

Warto zabrać aparaty fotograficzne i pro-
dukty na ognisko. 

Zbióka o godz. 10.30 na przystanku ZKM 
(ul. Kilińskiego). Odjazd autobusu nr 128 
do Oksywia o godz.10.42. Powrót około 
godz.15.00. 

***
Klub „Z kompasem” zaprasza w dniach 

15-17 marca i 12-14 kwietnia na rejs do 
Szwecji i imprezę na orientację pt. „Kompas 
Wikingów”. Zapisy i informacje na stronie 
www.zkompasem.pl.

Centrum Kultury w Gdyni i Przystań 
Poetycka Strych zapraszają 28 lutego 
o godz. 19.30 na wydarzenie pt. „Trzę-
sawiska”.

W programie wydarzenia spotkanie 
autorskie z poetą Kamilem Galusem oraz 
promocja debiutanckiego tomu wierszy 
„Trzęsawiska”. Oprócz tego będzie cykliczna 
akcja „Dorzuć do pieca” – chętni z publiczno-
ści mogą jak zwykle zaprezentować próbki 

swojej twórczości. 
Urodzinową lutową tradycją jest już 

„Wolnogdynianka”, czyli konkurs na 1 wiersz 
poświęcony Jubilatce Gdyni.

Autorem oprawy muzycznej będzie 
Krzysztof Nawrocki. Spotkanie w Cafe 
Strych (pl. Kaszubski 7B) poprowadzą Woj-
tek Boros i Paweł Baranowski.

Więcej na profilu Przystani Poetyckiej 
na FB.

„Trzęsawiska” w Przystani Poetyckiej

Obwieszczenie Prezydenta Miasta Gdyni
Prezydent Miasta Gdyni działając na podstawie art. 49 i art. 61 Kodeks postępowania administra-
cyjnego ( tj. Dz.U. z 2017 r. poz. 1257) oraz art. 11 d f ust. 5 ustawy z 10 kwietnia 2003 r. o szcze-
gólnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. Dz.U. z 
2017 r., poz. 1496 z późn. zm.) zawiadamia, że na wniosek nr 155465/2017 z 11.12.2017 r. Gminy 
Miasta Gdyni reprezentowanej przez Prezydenta Miasta Gdyni Wojciecha Szczurka – zarządca 
drogi, z upoważnienia którego działa Dyrektor Zarządu Dróg i Zieleni   Roman Witowski oraz 
Gminy Kosakowo reprezentowanej przez Wójta Gminy Kosakowo – Jerzego Włudzkiego - 
zarządca drogi, zostało wszczęte postępowanie w sprawie zmiany decyzji Prezydenta Miasta 
Gdyni nr RAAI.6740.13.2017.KS-701/droga rowerowa z 25.04.2017 r., o zatwierdzeniu projektu 
budowlanego i zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn. „Rozbudowa ul. Płk. Dąbka 
na odcinku od ul. Derdowskiego do ul. Kwiatkowskiego” poprzez budowę drogi rowerowej, 
na działkach:
– teren Gminy Kosakowo: obręb Pogórze, nr mapy 16: 193/3, 195/26, 195/2, 195/25, 203/4, 204/1, 
206/1, 206/2, 209/7, obręb Pogórze, nr mapy14: 1035/16, 1035/81, 1035/80, 1035/79, 1035/78, 
1035/77, 1035/76, 1035/75, 1035/74, 1035/73, 1035/72, 1035/71, 1035/70, 1035/69, 1035/68, 
1035/67, 1035/66, 1035/65, 1035/64, 1035/63, 1035/62, 1035/61, 1035/86, 1035/87,
– teren Gminy Miasta Gdyni: obręb 0023, Pogórze: 2036, 2040, 2041,obręb 0020 Obłuże: 77, 
78, 105, 125, 126, 127, 129, 134, 135, 137, 138, 139, 140, 141, 209, 214, 221, 222, 227, 228, 
229, 232, 543, 546, 2129, 2132, 2133, 2136.
Wnioskowane zmiany dot. działek:
teren Gminy Miasta Gdyni: obręb 0020 Obłuże: 2139/1 (2139*), 2137/1(2137*), 141, 138, 139, 
137, 135, 136, 140, 126, 209, 221, 225, 227, 229, 543, 546, 545, 544, 561, 2148, 2143, 2141, 
2140, 232, 2133, 2130, 2137/2 (2137*), 563, 2132, 2129, 562, 2138, 206, 231, 228,
* – działki objęte projektem podziału
Z aktami sprawy i zakresem wymienionego powyżej zamierzenia inwestycyjnego można zapoznać 
się w Urzędzie Miasta Gdyni, al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, Wydziale Architektoniczno- Budowla-
nym Urzędu Miasta Gdyni w pokoju 319 (tel. 58 668 84 03) w dniach przyjęć interesantów tj. ponie-
działek w godz. 13.00-16.00 i środa w godz. 8.00-11.00 oraz składać ewentualne uwagi i wnioski 
dotyczące przedmiotowej sprawy w terminie 14 dni od daty publikacji niniejszego zawiadomienia.
Po wyżej wyznaczonym terminie sprawa zostanie rozpatrzona w oparciu o posiadane dokumenty.



„Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1311 Gdynia, 23 lutego-1 marca 2018 r. 

18 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym


